
Sestava vytvořena 28.3.2024 v 11:27 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/16. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 9.4.2024

34. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací – Program II pro
rok 2024 – projekty nestátních neziskových organizací v sociální
oblasti, které vhodným způsobem navazují na sociální služby –

návrh rozpočtového opatření

Anotace
V rozpočtu města pro rok 2024 byl v ORJ 7200 schválen celkový objem finančních prostředků ve výši 8
000 tis. Kč (ORJ 7200, § 4359, pol. 5221, 5222 a 5223) pro nestátní neziskové organizace (dále jen NNO)
na projekty, které vhodným způsobem navazují na sociální služby nebo je doplňují, tj. Program II –
Aktivity v sociální oblasti. Jedná se o projekty v oblastech dobrovolnická činnost, doprava klientů
sociálních služeb, terapeutické činnosti (vč. podpory pozůstalých), volnočasové aktivity (vč. pobytových
akcí), spolková činnost, aktivity v oblasti sociálně právní ochrany dětí, aktivity pro osoby sociálně
vyloučené/sociálním vyloučením ohrožené, aktivity směřující na podporu neformálně pečujících a
preventivní aktivity a osvěta. OSP MMB tímto materiálem navrhuje podpořit celkem 63 projektů 53 NNO
v celkové výši 8 mil. Kč.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí neinvestičních dotací nestátním neziskovým organizacím, které1.
vhodným způsobem navazují na sociální služby nebo je doplňují v celkové výši
8 000 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2024 z ORJ 7200 – Odbor sociální
péče (včetně § a položek) uvedeným v tabulce „Návrh dotací - PROGRAM II
Aktivity v sociální oblasti  pro rok 2024 dle témat abecedně", která tvoří
přílohu č. ... tohoto zápisu
rozpočtové opatření spočívající v přesunu finančních prostředků v rozpočtu2.
města Brna na rok 2024 ORJ 7200 na odpovídající paragrafy a položky dle
tabulky,  která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, v souladu s rozpočtovou
skladbou v závislosti na právní formě subjektů, kterým je dotace poskytována
uzavření smluv o poskytnutí neinvestičních dotací schválených dle bodu 1. dle 3.
vzorové "Smlouvy o poskytnutí  neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna“,
která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu 

 

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R9/075 konané dne 20.03.2024. 
Schváleno jednomyslně 10 členy.
Finanční výbor ZMB materiál projednal dne 03.04.2024. Výpis usnesení Finančního výboru bude
ZMB předložen písemně.

Strana 1 / 41



Sestava vytvořena 28.3.2024 v 11:27 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PaedDr. Jan Polák CSc.
vedoucí odboru - Odbor sociální péče
28.3.2024 v 10:02
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
28.3.2024 v 11:27

Strana 2 / 41



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (PROGRAM II 2024_seznam zadatelu_abecedne.pdf) 6 - 15
Příloha (Dotační historie žadatelů v PROGRAMU II 2024.pdf) 16 - 17
Příloha k usnesení (PROGRAM II_navrh dotaci dle temat (1).pdf) 18 - 32
Příloha k usnesení (RO_program_II.pdf) 33 - 33
Příloha k usnesení (Smlouva_Program II_2024_Final.pdf) 34 - 41

Strana 3 / 41



Důvodová zpráva 

 

Předmětem materiálu je návrh na poskytnutí neinvestičních dotací v rámci PROGRAMU II – 

Aktivity v sociální oblasti pro rok 2024. 

 

V rámci rozpočtu města Brna na rok 2024 byl v ORJ 7200 schválen celkový objem finančních prostředků 
ve výši 8 000 tis. Kč (ORJ 7200, § 4359, pol. 5221, 5222 a 5223) pro nestátní neziskové organizace 
(dále jen NNO) na projekty, které vhodným způsobem navazují na sociální služby nebo je doplňují, tj. 
PROGRAM II – Aktivity v sociální oblasti. Mezi podporované aktivity patří především: 

- dobrovolnická činnost – podporována jsou pouze dobrovolnická centra disponující příslušnou 
akreditací vydávanou Ministerstvem vnitra na základě zákona č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické 
službě; dotaci lze využít pouze na koordinaci a zajištění dobrovolnické činnosti, nikoliv na 
finanční odměny dobrovolníkům; 

- doprava klientů sociálních služeb; 
- terapeutické činnosti (vč. podpory pozůstalých); 
- volnočasové aktivity (vč. pobytových akcí); 
- spolková činnost; 
- aktivity na sociálně-zdravotním pomezí (např. pacientské organizace); 
- aktivity v oblasti sociálně právní ochrany dětí; 
- aktivity pro osoby sociálně vyloučené/sociálním vyloučením ohrožené; 
- aktivity směřující na podporu neformálně pečujících; 
- preventivní aktivity a osvěta. 

 

Pro rok 2024 došlo k navýšení alokace PROGRAMU II z 4 000 tis. Kč na 8 000 tis. Kč z důvodů rozšíření 
podporovaných aktivit o neformálně pečující (v souvislosti s připravovanou novelizací z. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách a zařazení pečujících osob mezi cílové skupiny byla podpora aktivit přenesena z 
OZ na OSP MMB), vzdělávací a osvětové aktivity a několikaletému převisu požadovaných finančních 
prostředků na kvalitní a potřebné projekty. Zvýšení alokace umožní také podpořit více nových žadatelů. 
 

NNO na základě uveřejněné výzvy pro PROGRAM II podaly v termínu do 31. 10. 2023 na OSP MMB 

své požadavky zpracované formou projektů. Ve stanoveném termínu bylo přijato a zaevidováno 85 

projektů od 67 NNO. Celkový objem požadovaných finančních prostředků činí 18 524 420 Kč (v roce 
2023 se jednalo o 8 458 790 Kč). Oproti roku 2023 předložilo svůj projekt 14 nových žadatelů a naopak 

7 žadatelů z roku 2023 svou žádost o dotaci nepodalo. 
 

Přijaté projekty jsou rozděleny dle svého zaměření do deseti oblastí: 
 

Č. Oblast zaměření 
Počet 
předložených 
projektů 

Počet projektů 
navržených k 
podpoře 

Návrh celkové výše 
podpory za danou 

oblast 

1. Dobrovolnická činnost 7 4 610 tis. Kč 

2. 
Doprava pro osoby se zdravotním 
postižením 

4 4 590 tis. Kč 

3. Podpůrné aktivity pro osoby se ZP 11 10 1 885 tis. Kč 

4. 
Spolková činnost, volnočasové 
aktivity, kluby 

21 15 1 005 tis. Kč 

5. Pobytové akce 7 7 855 tis. Kč 

Strana 4 / 41



6. 
Aktivity v oblasti sociálně právní 
ochrany dětí 6 3 350 tis. Kč 

7. 
Aktivity pro osoby ohrožené 
sociálním vyloučením 

10 6 1 255 tis. Kč 

8. Aktivity pro pečující a pozůstalé 10 8 1 120 tis. Kč 

9. Vzdělávací a osvětové aktivity 7 5 280 tis. Kč 

10. Jiné 2 1 50 tis. Kč 

 CELKEM 85 63 8 000 tis. Kč 

 

Z celkového počtu přijatých žádostí nebylo k podpoře navrženo 22 projektů, hlavními důvody bylo: 
naplnění účelu jiného dotačního programu vyhlašovaného odbory MMB, aktivity projektu spadají pod 
základní činnosti sociálních služeb dle zákona o soc. službách, nadbytečné dělení aktivit mezi více 
projektů jedné organizace, nebo projekt obecně není v souladu s účelem PROGRAMU II. V ostatních 
případech byly upřednostněny jiné projekty, které byly posouzeny jako kvalitnější a přínosnější.  
 

Odbor sociální péče tímto materiálem navrhuje podpořit celkem 63 projektů 53 NNO v celkové 
výši 8 mil. Kč. 
 

Při zpracování návrhu rozdělení finančních dotací postupoval Odbor sociální péče MMB dle Dotačních 
pravidel schválených ZMB. Vlastní hodnocení předložených projektů proběhlo v souladu s kritérii pro 
hodnocení, která byla uvedena ve znění dotačního programu Odboru sociální péče MMB PROGRAM 
II – Aktivity v sociální oblasti. 
 

Součástí tohoto materiálu je vzorová smlouva na poskytnutí dotací z rozpočtu města Brna pro rok 
2024, návrh rozpočtového opatření, návrh dotací dle témat abecedně a seznam žadatelů abecedně dle 
organizací. 

 

Komise sociální RMB dne 12. 3. 2024. 
Hlasování: 12 - pro,  0 – proti, 0 – se zdržel/ ze 13 členů. Usnesení bylo přijato. 

 M
g
r.

 V
ob

oř
il 

 I
n
g
. 

 B
rz

ob
oh

at
ý 

 I
n
g
. 

 B
oh

uň
ov

sk
á 

 M
g
r.

 B
c
. 

 B
or

ov
sk

á 

 M
g
r.

 D
ub

ov
á 

 M
U

D
r.

 

 G
ru

be
ro

vá
 

 P
h
D

r.
  

Kr
yt

in
ář

 

 M
g
r.

 N
ov

ot
ný

 

 P
e
tr

 K
ub

eš
 

 P
h
D

r.
 K

a
rn

e
t 

 I
n
g
. 

Su
ch

ý 

In
g
. 

Sv
ob

od
ov

á 

M
a
rt

in
 Č

er
ný

 

pro pro pro pro  pro pro pro pro pro pro oml. pro pro 

 
 
Rada města Brna dne 20. 3. 2024. 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře

ck
ý 

Bo
ře

ck
ý 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro nepřítomen 
 

 

Strana 5 / 41



celkový 
rozpočet 
projektu

požadovaná 
výše dotace

schválená výše 
dotace OSP

celkový 
rozpočet 
projektu

požadovaná 
výše dotace

NÁVRH VÝŠE 
DOTACE OSP celkem

ADRA, o. p. s.
právní forma: obecně prospěšná 
společnost
IČO: 61388122
sídlo: Markova 600/6, 158 00 Praha 

Podpora dobrovolnictví u seniorů a lidí s 
postižením

Senioři a lidé s postižením 
Středoškolská mládež
Pěstounské rodiny

735 714 Kč 140 000 Kč 100 000 Kč 894 355 Kč 427 590 Kč 200 000 Kč

ADRA, o. p. s.
právní forma: obecně prospěšná 
společnost
IČO: 61388122
sídlo: Markova 600/6, 158 00 Praha 

Podpora spolkové a osvětové činnosti
Aktivní senioři a ženy středního věku 
Studenti VŠ
Ženy z Ukrajiny

0 Kč 0 Kč 0 Kč 611 681 Kč 281 000 Kč 0 Kč

Projekt není doporučen k podpoře. 
Aktivity projektu se prolínají s  druhým projektem 
organizace, který OSP MMB podporuje  
dlouhodobě (projekt Podpora dobrovolnictví u 
seniorů a lidí s postižením). V rozpočtu jsou 
uvedeny náklady, které se týkají celého 
dobrovolnického centra a tedy i druhého projektu. 
Činnosti organizace jsou nadbytečně rozděleny 
do dvou projektů.

2

AGAPO, o. p. s.                     
právní forma: obecně prospěšná 
společnost            
IČO: 29300550                     
sídlo: Masarykova 506/37, 602 00 Brno

Zahradní terapie s prvky ergoterapie - 
pilotní projekt Osoby se zdravotním znevýhodněním 0 Kč 0 Kč 0 Kč 115 617 Kč 98 274 Kč 0 Kč 0 Kč

Projekt není doporučen k podpoře.
Projektové aktivity vykazují základní činnosti 
sociálních služeb. 

Armáda spásy v České republice, z. s. 
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 40613411
sídlo: Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha

Rozvoj a podpora prostřednictvím 
aktivizačních činností na nízkoprahovém 
denním centru pro osoby bez přístřeší

Osoby bez přístřeší 0 Kč 0 Kč 0 Kč 4 477 600 Kč 63 000 Kč 0 Kč

Projekt není doporučen k podpoře.
Projekt nesplnil formální náležitosti, kdy žádost 
nebyla vyplněna v rozsahu potřebném pro další 
hodnocení.

Armáda spásy v České republice, z. s. 
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 40613411
sídlo: Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha

Zdravotní ordinace Brno  - prostředky 
zajišťující zdravotní činnost

Osoby bez přístřeší, bydlící na squatech, 
ubytovnách, v AD 2 932 875 Kč 200 000 Kč 100 000 Kč 1 640 000 Kč 140 000 Kč 140 000 Kč

4

Ateliér dušetvorby Kvark z. s. 
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 6247873
sídlo: Hlohová 205/38, 612 00 Brno 

Tvorba pro duši VII Osoby s duševním onemocněním
Široká veřejnost 237 400 Kč 59 280 Kč 50 000 Kč 186 800 Kč 61 900 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč

5

Biskupství brněnské
právní forma: církevní právnická osoba
IČO: 00445142
sídlo: Petrov 269/8, 601 43 Brno

Dobrovolník v pastoraci nemocných a 
seniorů

Zájemci o dobrovolnické provázení 
(účastníci kurzu)
Neformální pečující

0 Kč 0 Kč 0 Kč 47 100 Kč 40 000 Kč 0 Kč 0 Kč
Projekt není doporučen k podpoře. 
Projekt má nedostatečně popsánu potřebnost, 
plánované aktivity a  realizační tým. 

6

Centrum Anabell, z. ú.
právní forma: zapsaný ústav
IČO: 26606518 
sídlo: Masarykova 506/37, 602 00 Brno

Nutriční poradenství pro klienty s 
poruchami příjmu potravy VI.

Osoby s poruchou příjmu potravy (PPP) 
starší cca 10-12 let 272 300 Kč 110 000 Kč 100 000 Kč 571 434 Kč 350 000 Kč 225 000 Kč 225 000 Kč

Centrum pro rodinu a sociální péči
právní forma: církevní právnická osoba
IČO: 44991584
sídlo: Biskupská 280/7, 602 00 Brno

Děti nebe Rodiče prožívající ztrátu dítěte
Odborníci, široká veřejnost 351 618 Kč 157 000 Kč 80 000 Kč 265 858 Kč 145 000 Kč 60 000 Kč

Centrum pro rodinu a sociální péči
právní forma: církevní právnická osoba
IČO: 44991584
sídlo: Biskupská 280/7, 602 00 Brno

Rodiči napořád - i po rozvodu Rodiny se specifickými potřebami 608 840 Kč 150 000 Kč 50 000 Kč 519 784 Kč 189 000 Kč 0 Kč

Projekt není doporučen k podpoře. 
Jedna z aktivit vykazuje znaky základních 
činností sociální služby. Projekt je zacílen na 
velmi nízký počet klientů a nedostatečně popisuje 
pracovní náplň realizačního týmu ve vztahu k 
celkovým nákladům projektu.

Návrh dotací - PROGRAM II Aktivity v sociální oblasti pro rok 2024 
Seznam žadatelů abecedně dle organizací

č.

ŽADATEL
název
IČO
sídlo

název projektu cílová skupina

DOTACE 2023 OSP MMB - PROGRAM  II
(v Kč)

DOTACE 2024 OSP MMB - PROGRAM  II
(v Kč)

komentář

1

3

7

200 000 Kč

140 000 Kč

140 000 Kč

Stránka 1 Strana 6 / 41



celkový 
rozpočet 
projektu

požadovaná 
výše dotace

schválená výše 
dotace OSP

celkový 
rozpočet 
projektu

požadovaná 
výše dotace

NÁVRH VÝŠE 
DOTACE OSP celkem

Návrh dotací - PROGRAM II Aktivity v sociální oblasti pro rok 2024 
Seznam žadatelů abecedně dle organizací

č.

ŽADATEL
název
IČO
sídlo

název projektu cílová skupina

DOTACE 2023 OSP MMB - PROGRAM  II
(v Kč)

DOTACE 2024 OSP MMB - PROGRAM  II
(v Kč)

komentář

Centrum pro rodinu a sociální péči
právní forma: církevní právnická osoba
IČO: 44991584
sídlo: Biskupská 280/7, 602 00 Brno

S pěstouny životem

Ohrožené děti (SPOD), děti v pěstounské, 
poručnické péči, vlastní děti pěstounů
Rodiny v oblasti SPOD
Odborníci, široká veřejnost

348 852 Kč 145 000 Kč 50 000 Kč 645 331 Kč 151 000 Kč 80 000 Kč

8

Církevní střední zdravotnická škola s. r. 
o.
právní forma: společnost s ručením 
omezeným                                                  
právní forma zřizovatele: církevní právnická 
osoba
IČO: 27681866                                      
sídlo: Grohova 16, 602 00 Brno

Snoezelen Eliška
Děti s postižením
Děti s poruchami učení, ADHD
Senioři

120 000 Kč 120 000 Kč 0 Kč 244 550 Kč 207 550 Kč 0 Kč 0 Kč

Projekt není doporučen k podpoře.
Projekt vykazuje nedostatečné provazby mezi 
plánovanými aktivitami, výstupy a realizačním 
týmem. Projekt je zaměřený na poskytování 
terapeutických aktivit (muzikoterapie, arteterapie, 
biblioterapie, využití metody snoezelen), které 
jsou postaveny na dobrovolnické práci pod 
vedením metodických pracovníků. Plánované 
aktivity by měly být vedeny odbornými 
pracovníky. 

9

Česká unie neslyšících, z. ú.
právní forma: zapsaný ústav 
IČO: 675547
sídlo: Dlouhá 729/37, 110 00 Praha 

Podpora svépomocných aktivit doplňující 
aktivizační služby CSS ČUN Brno SAS Osoby se sluchovým postižením 580 000 Kč 190 000 Kč 45 000 Kč 676 013 Kč 180 000 Kč 45 000 Kč 45 000 Kč

10

Človíček (One Little), z. s.
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 27034623
sídlo: Bosonožské náměstí 762/12, 642 00  
Brno

Odlehčující aktivity pro rodiny dětí se 
zdravotním znevýhodněním, zejména 
autismem

Neformálně pečující
Děti a mládež se zdravotním 
postižením/znevýhodněním, zejména 
autismem

823 000 Kč 99 000 Kč 50 000 Kč 992 043 Kč 226 278 Kč 225 000 Kč 225 000 Kč

Diakonie ČCE - středisko v Brně
právní forma: církevní právnická osoba
IČO: 48515752
sídlo: Hrnčířská 894/27, 602 00 Brno

Kontaktní místo České alzheimerovské 
společnosti

Rodinní pečovatelé a ostatní pečující osoby
Senioři, lidé s různými typy demence a 
osoby se sníženou soběstačností
Široká veřejnost

23 000 Kč 21 000 Kč 0 Kč 250 000 Kč 200 000 Kč 150 000 Kč

V roce 2023 žádala organizace na obsahově 
zcela jiný projekt, finanční údaje pro rok 2023 
jsou pouze informační a nelze je srovnávat s 
údaji uvedenými pro rok 2024 (nejedná se o 
stejnou činnost).

Diakonie ČCE - středisko v Brně
právní forma: církevní právnická osoba
IČO: 48515752
sídlo: Hrnčířská 894/27, 602 00 Brno

Poradna Svítání pro pečující a pozůstalé
Rodinní pečovatelé, pozůstalí
Ošetřované osoby
Široká veřejnost

52 000 Kč 31 200 Kč 0 Kč 110 000 Kč 93 500 Kč 0 Kč

V roce 2023 žádala organizace na obsahově 
zcela jiný projekt, finanční údaje pro rok 2023 
jsou pouze informační a nelze je srovnávat s 
údaji uvedenými pro rok 2024 (nejedná se o 
stejnou činnost).
Projekt není doporučen k podpoře. 
Projekt obsahuje obdobné aktivity jako druhý 
projekt podávaný organizací (Kontaktní místo 
České alzheimerovské společnosti), který je OSP 
MMB navržen k podpoře.  Činnosti organizace 
jsou nadbytečně rozděleny do dvou projektů. 
Oba projekty se zaměřují na konzultační a 
podpůrnou činnost.

Diecézní charita Brno
právní forma: církevní právnická osoba
IČO: 44990260
sídlo: třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno

Charitní záchranná síť
Osoby ohrožené sociálním vyloučením a 
osoby v krizi
Osoby bez domova

474 331 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč 511 824 Kč 420 104 Kč 420 000 Kč

Diecézní charita Brno
právní forma: církevní právnická osoba
IČO: 44990260
sídlo: třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno

Pomáháme dobrovolně 2024 Zájemci o dobrovolnictví
Zapojení dobrovolníci 212 267 Kč 197 267 Kč 100 000 Kč 258 224 Kč 218 825 Kč 150 000 Kč

11

12

150 000 Kč

740 000 Kč

Stránka 2 Strana 7 / 41



celkový 
rozpočet 
projektu

požadovaná 
výše dotace

schválená výše 
dotace OSP

celkový 
rozpočet 
projektu

požadovaná 
výše dotace

NÁVRH VÝŠE 
DOTACE OSP celkem

Návrh dotací - PROGRAM II Aktivity v sociální oblasti pro rok 2024 
Seznam žadatelů abecedně dle organizací

č.

ŽADATEL
název
IČO
sídlo

název projektu cílová skupina

DOTACE 2023 OSP MMB - PROGRAM  II
(v Kč)

DOTACE 2024 OSP MMB - PROGRAM  II
(v Kč)

komentář

Diecézní charita Brno
právní forma: církevní právnická osoba
IČO: 44990260
sídlo: třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno

Svozová služba Effeta Osoby s mentálním a kombinovaným 
postižením 316 630 Kč 120 000 Kč 60 000 Kč 495 000 Kč 90 000 Kč 90 000 Kč

Diecézní charita Brno
právní forma: církevní právnická osoba
IČO: 44990260
sídlo: třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno

Textilní banka Baltazar/Charitní bazar 
Baltazar

Osoby sociálně vyloučené / osoby 
ohrožené sociálním vyloučením 370 447 Kč 200 000 Kč 80 000 Kč 370 447 Kč 200 000 Kč 80 000 Kč

13

Divadelní spolek OUKEJ 
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 05777640
sídlo: Poňava 67/34, 664 31 Lelekovice

 Kniha jako divadlo pro seniory Senioři
Senioři se sluchovým postižením 0 Kč 0 Kč 0 Kč 110 165 Kč 58 220 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč

14

Dobrovolnické centrum Motýlek, z. s.
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 26622335
sídlo: Černopolní 212/9, 613 00 Brno

Dobrovolníci v nemocnici a v domovech pro 
seniory

Hospitalizovaní pacienti (děti, dospělí)
Klienti v domovech pro seniory 578 280 Kč 70 000 Kč 70 000 Kč 645 280 Kč 90 000 Kč 0 Kč 0 Kč

Projekt není doporučen k podpoře.
Vzhledem k zaměření aktivit převážně na 
hospitalizované pacienty, byla žádost předána na 
OZ MMB.

Domov pro mne, z. s.
právní forma: zapsný spolek
IČO: 65350111
sídlo: Kounicova 299/42, 602 00 Brno  

Příměstské tábory pro děti a mládež s 
postižením

Děti a mladí lidé s mentálním nebo 
kombinovaným postižením ve věku 6 -26 
let včetně PAS

481 580 Kč 150 000 Kč 150 000 Kč 593 556 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč

Domov pro mne, z. s.
právní forma: zapsný spolek
IČO: 65350111
sídlo: Kounicova 299/42, 602 00 Brno  

Zážitkové pobyty pro osoby s těžkým 
tělesným postižením

Dospělé osoby 18 - 65 let s tělesným 
postižením 165 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč 130 500 Kč 50 000 Kč 40 000 Kč

16

Dům pro Julii, z. ú.                 
právní forma: zapsaný ústav
IČO: 07020180
sídlo: Ečerova 14, 635 00 Brno

Edukační program pro neformální pečující Neformálně pečující 0 Kč 0 Kč 0 Kč 215 250 Kč 150 188 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč

17

Ekoinkubátor, z. ú.
právní forma: zapsaný ústav
IČO: 27056074
sídlo: Zámecká 91/31, 664 41 Troubsko

Symbios - sdílené bydlení Brno

Mladí dospělí opouštějící dětské domovy a 
náhradní formy rodinné péče
Studenti vysokých škol
Mladí dospělí z dětských domovů nebo 
pěstounské péče, kteří nevyužívají sdílené 
bydlení

0 Kč 0 Kč 0 Kč 2 597 600 Kč 466 000 Kč 265 000 Kč 265 000 Kč

18

EPONA z. s. 
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 69707332
sídlo: Bratislavská 206/21, 602 00 Brno

Ahoj, já jsem kůň Osoby se specifickými potřebami 300 000 Kč 150 000 Kč 0 Kč 248 200 Kč 84 000 Kč 0 Kč 0 Kč

Projekt není doporučen k podpoře. 
Projektové aktivity jsou zaměřeny na 
hiporehabilitaci, která nespadá do aktivit 
podporpovaných v PROGRAMU II. 

19

HoSt - Home-Start Česká republika, z. ú.
právní forma: zapsaný ústav
IČO: 26616190
sídlo: Slovenská 1566/6, 101 00 Praha 10 

HOST - dobrovolnická práce s rodinou s 
podporou odborných pracovníků

Sociálně vyloučené rodiny s malými dětmi
Dobrovolníci 629 358 Kč 193 500 Kč 0 Kč 704 918 Kč 159 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč

15 240 000 Kč

12 740 000 Kč

Stránka 3 Strana 8 / 41



celkový 
rozpočet 
projektu

požadovaná 
výše dotace

schválená výše 
dotace OSP

celkový 
rozpočet 
projektu

požadovaná 
výše dotace

NÁVRH VÝŠE 
DOTACE OSP celkem

Návrh dotací - PROGRAM II Aktivity v sociální oblasti pro rok 2024 
Seznam žadatelů abecedně dle organizací

č.

ŽADATEL
název
IČO
sídlo

název projektu cílová skupina

DOTACE 2023 OSP MMB - PROGRAM  II
(v Kč)

DOTACE 2024 OSP MMB - PROGRAM  II
(v Kč)

komentář

20

IQ Roma servis, z. s.                                  
právní forma: zapsaný spolek                                             
IČO:  65341511                                      
sídlo: Vranovská 856/45, 614 00 Brno 

Zaostřeno na rodinu - koordinovaná 
spolupráce v oblasti SPOD

Romské rodiny s dětmi žijící v sociálním 
vyloučení 242 000 Kč 144 000 Kč 0 Kč 1 332 318 Kč 125 000 Kč 0 Kč 0 Kč

V roce 2023 žádala organizace na obsahově 
zcela jiný projekt, finanční údaje pro rok 2023 
jsou pouze informační a nelze je srovnávat s 
údaji uvedenými pro rok 2024 (nejedná se o 
stejnou činnost).
Projekt není doporučen k podpoře.
Projekt naplňuje znaky základních činností 
sociální služby. V rámci rozpočtu tvoří největší 
část náklady na úvazky sociálních pracovníků, 
které v rámci PROGRAMU II nepodporujeme.

21

Klára pomáhá z. s.
právní forma: zapsaný spole,
IČO: 1277812
sídlo: třída Kpt. Jaroše 1922/3, 602 00 Brno

Pomoc pozůstalým
Pozůstalí (dospělí, mladí lidé a děti 6-26 let) 
nebo pečující o umírajícího
Odborná i laická veřejnost

823 000 Kč 400 000 Kč 160 000 Kč 824 676 Kč 500 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč

Organizace v roce 2023 podala dva projekty 
(údaje pro rok 2023 slučují částky ze dvou 
projektů). Pro rok 2024 sloučila organizace dvě 
žádosti do jedné.

22

Kunštát PRO FUTURO o. p. s.
právní forma: obecně prospěšná 
společnost 
IČO: 29193478 
sídlo: Pod Hotelem Rudka 252, 679 72 
Kunštát

Arteterapie a aktivity atelieru KREAT 2024

Dospělí s mentálním handicapem
Dospělí s psychickým onemocněním
Dospělí s poruchou autistického spektra a 
senioři

292 000 Kč 196 000 Kč 0 Kč 165 000 Kč 110 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč

Liga vozíčkářů, z. ú. 
právní forma: zapsaný ústav
IČO: 00499412
sídlo: Bzenecká 4226/23, 628 00 Brno

Doprava pro lidi s postižením
Osoby se ZP

551 653 Kč 200 000 Kč 80 000 Kč 875 397 Kč 467 300 Kč 150 000 Kč

Liga vozíčkářů, z. ú. 
právní forma: zapsaný ústav
IČO: 00499412
sídlo: Bzenecká 4226/23, 628 00 Brno

Provětrej kolečka
Osoby s tělesným a kombinovaným 
postižením
Neformální pečující

0 Kč 0 Kč 0 Kč 257 804 Kč 46 760 Kč 45 000 Kč

Liga vozíčkářů, z. ú. 
právní forma: zapsaný ústav
IČO: 00499412
sídlo: Bzenecká 4226/23, 628 00 Brno

Přisedni si

Žáci ZŠ
Žáci SŠ agymnázií
Členové mimoškolních a jiných 
neformálních skupin

0 Kč 0 Kč 0 Kč 330 479 Kč 74 590 Kč 40 000 Kč

Liga vozíčkářů, z. ú. 
právní forma: zapsaný ústav
IČO: 00499412
sídlo: Bzenecká 4226/23, 628 00 Brno

DOBROvolný čas
Osoby se zdravotním postižením
Rodinní příslušníci OZP (často pečující)
Veřejnost

0 Kč 0 Kč 0 Kč 311 000 Kč 201 000 Kč 0 Kč

Projekt není doporučen k podpoře. 
Projekt je zaměřený na volnočasové aktivity, 
které nejsou dostatečně popsány ani 
kvantifikovány. Obecně je projektová žádost 
velmi stručná a provazba mezi  jednotlivými 
částmi žádosti není jasně popsána. Z žádosti 
není zcela zřejmé, co chce žadatel realizovat a 
není tak ani možné posoudit adekvátnost 
rozpočtu.

24

Linka bezpečí, z. s. 
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 61383198
sídlo: Ústavní 95, 181 00 Praha 

Linka bezpečí NAŽIVO pro děti a mladé lidi 
z Brna

Děti a mladí lidé ve věku 8 - 26 let z SM 
Brna 0 Kč 0 Kč 0 Kč 238 264 Kč 202 524 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč

25

MAGDALENIUM, z. s.
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 65351932
sídlo: Bratislavská 215/31, 602 00 Brno 

Centrum komplexní a specifické pomoci 
rodinám ohroženým DN

Rodiny 
Jednotlivci
Svépomocné skupiny 

3 283 800 Kč 200 000 Kč 50 000 Kč 3 381 800 Kč 300 000 Kč 0 Kč 0 Kč

Projekt není doporučen k podpoře.   
Organizace žádá na obdobné aktivity do více 
dotačních titulů MMB. Organizace je navržena k 
podpoře v PROGRAMU III - Prevence kriminality 
(OSP MMB) a na OZ MMB.   

23 235 000 Kč

Stránka 4 Strana 9 / 41



celkový 
rozpočet 
projektu

požadovaná 
výše dotace

schválená výše 
dotace OSP

celkový 
rozpočet 
projektu

požadovaná 
výše dotace

NÁVRH VÝŠE 
DOTACE OSP celkem

Návrh dotací - PROGRAM II Aktivity v sociální oblasti pro rok 2024 
Seznam žadatelů abecedně dle organizací

č.

ŽADATEL
název
IČO
sídlo

název projektu cílová skupina

DOTACE 2023 OSP MMB - PROGRAM  II
(v Kč)

DOTACE 2024 OSP MMB - PROGRAM  II
(v Kč)

komentář

26

Modrá linka, z. s.                
právní forma: zapsaný spolek 
IČO: 47607483                        
sídlo: U Trojice 1042/2, 150 00 Praha

Osobní poradna - přemostění Lidé v krizi 3 283 800 Kč 200 000 Kč 50 000 Kč 626 814 Kč 491 314 Kč 150 000 Kč 150 000 Kč

27

Moravskoslezský kruh, z. s. 
právní forma: zapsaný spolek 
IČO: 26618761
sídlo: Trávníky 802/12, 613 00 Brno 

Noviny Pečujeme doma
Neformální pečující
Profesionálové ze sociální sféry
Opečovávaní a veřejnost

128 146 Kč 57 000 Kč 0 Kč 343 686 Kč 70 000 Kč 70 000 Kč 70 000 Kč

V roce 2023 žádala organizace na obsahově 
zcela jiný projekt, finanční údaje pro rok 2023 
jsou pouze informační a nelze je srovnávat s 
údaji uvedenými pro rok 2024 (nejedná se o 
stejnou činnost).

28

Moudrá Sovička z. s.
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 03757170
sídlo: Žichlínek 243, Žichlínek, 563 01 
Lanškroun

Hodinový ajťák pro seniory Brno Senioři 60+ 48 650 Kč 38 000 Kč 30 000 Kč 57 000 Kč 40 200 Kč 40 000 Kč 40 000 Kč

29

Na počátku, o. p. s.
právní forma: obecně prospěšná 
společnost
IČO: 60554665
sídlo: Soběšická 560/60, 614 00 Brno

Preventivní programy pro školy Děti ZŠ, SŠ 0 Kč 0 Kč 0 Kč 241 000 Kč 40 000 Kč 40 000 Kč 40 000 Kč

30

Nadační fond dětské onkologie Krtek
právní forma: nadační fond
IČO: 25581228
síclo: Helfertova 508/7b, 613 00 Brno

Letní tábor pro pacienty Kliniky dětské 
onkologie FN Brno

Pacienti Kliniky dětské onkologie FN Brno 0 Kč 0 Kč 0 Kč 1 715 668 Kč 495 551 Kč 160 000 Kč 160 000 Kč

31

Nadační fond VRBA
právní forma: nadační fond
IČO: 05057281
sídlo: Nedvědice 247, 592 62 Nedvědice

Zajištění praktické péče o ovdovělé rodiny s 
nezaopatřenými dětmi a posílení povědomí 
o situaci ovdovělých

Ovdovělí
Nezaopatřené děti z ovdovělých rodin do 
26 let
Návštěvníci Konference rodinné 
pozůstalostní péče
Žáci ZŠ a SŠ

0 Kč 0 Kč 0 Kč 578 270 Kč 369 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč

32

NADĚJE
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 00570931
sídlo: K Brance 11/19E, 155 00 Praha

Doprava seniorů a osob s chronickým 
dušením onemocněním

Osoby s chronickým duševním 
onemocněním, senioři 230 000 Kč 120 000 Kč 60 000 Kč 289 728 Kč 195 000 Kč 150 000 Kč 150 000 Kč

33

Nový prostor, z. ú. 
právní forma: zapsaný ústav
IČO: 69056081
adresa sídla: Řeznická 656/14, 110 00 
Praha 

Akademie Nového Prostoru Osoby sociálně vyloučené a ohrožené 
sociálním vyloučením 0 Kč 0 Kč 0 Kč 176 965 Kč 137 045 Kč 0 Kč 0 Kč

Projekt není doporučen k podpoře.
Projekt naplňuje znaky základních činností 
sociální služby (sociální rehabilitace).

34

Občanské sdružení Logo z. s.
právní forma: zaspaný spolek
IČO:  26607468
sídlo: Vsetínská 527/20, 639 00 Brno

Multifunkční podpůrné centrum pro osoby s 
poruchami komunikace

Děti s poruchy komunikace
D ospělí s poruchami komunikace a 
neformální pečovatelé 0 Kč 0 Kč 0 Kč 2 275 810 Kč 500 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč

35

ONKA, z. s.
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 22680446
sídlo: Černopolní 212/9, 613 00 Brno 

Podpora rodin onkologicky léčených dětí Rodiny léčených dětí na Klinice dětské 
onkologie FN Brno 0 Kč 0 Kč 0 Kč 492 234 Kč 384 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč

ParaCENTRUM Fenix, z. s.
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 26676826
sídlo: Polní 780/92, 639 00 Brno

Bezbariérová přeprava pro vozíčkáře Uživatelé ortopedických vozíků 678 932 Kč 200 000 Kč 60 000 Kč 730 764 Kč 485 000 Kč 200 000 Kč

Stránka 5 Strana 10 / 41



celkový 
rozpočet 
projektu

požadovaná 
výše dotace

schválená výše 
dotace OSP

celkový 
rozpočet 
projektu

požadovaná 
výše dotace

NÁVRH VÝŠE 
DOTACE OSP celkem

Návrh dotací - PROGRAM II Aktivity v sociální oblasti pro rok 2024 
Seznam žadatelů abecedně dle organizací

č.

ŽADATEL
název
IČO
sídlo

název projektu cílová skupina

DOTACE 2023 OSP MMB - PROGRAM  II
(v Kč)

DOTACE 2024 OSP MMB - PROGRAM  II
(v Kč)

komentář

ParaCENTRUM Fenix, z. s.
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 26676826
sídlo: Polní 780/92, 639 00 Brno

Přechodné bezbariérové bydlení

Lidé s nově vzniklým postižením z důvodu 
poškození míchy
Lidé po poškození míchy, kteří dočasně 
nemohou užívat vlastní bydlení z důvodu 
probíhajících  stavebních úprav, nebo 
zvyšování bezbariérovosti žijící v Brně a 
okolí

0 Kč 0 Kč 0 Kč 221 500 Kč 173 500 Kč 50 000 Kč

37

Parkinson klub Brno, Společnost 
Parkinson, z. s.
právní forma: pobočný spolek
IČO: 72568275
sídlo: Merhautova 931/13e, 613 00 Brno

Aktivní parkinsonik - kvalitnější život
Pacienti s Parkinsonovou nemocí
Neformálně pečující a rodinní příslušníci
Sympatizující osoby

140 000 Kč 85 000 Kč 50 000 Kč 145 000 Kč 90 000 Kč 40 000 Kč 40 000 Kč

Paspoint, z. ú.
právní forma: zapsaný ústav
IČO: 26589907
sídlo: Anenská 10/10, Staré Brno, 602 00 
Brno   

Dobrovolníci podporují děti a mladé lidi s 
PAS při volnočasových aktivitách Dobrovolníci 210 980 Kč 107 938 Kč 100 000 Kč 521 408 Kč 383 493 Kč 0 Kč

Projekt není doporučen k podpoře. 
V PROGRAMU II si organizace podala dvě 
žádosti s aktivitami, které spolu vzájemně souvisí 
a prolínají se. Rozdělení do dvou projektů je 
neefektivní, což se prokázalo i tím, že organizace 
nedokázala v posledních dvou letech vyčerpat 
schválenou dotaci a část finančních prostředků 
vracela. Doporučujeme podpořit pouze druhý 
projekt.

Paspoint, z. ú.
právní forma: zapsaný ústav
IČO: 26589907
sídlo: Anenská 10/10, Staré Brno, 602 00 
Brno   

Volnočasové aktivity pro děti a mladé lidi s 
PAS

Děti a mladí lidé s PAS
Osoby pečující o děti a mladé lidi s PAS 497 226 Kč 200 000 Kč 150 000 Kč 825 042 Kč 498 302 Kč 200 000 Kč

39

Pony club Moravia, z. s.
právní forma: zapsaný spolek 
IČO: 07886934
sídlo: U viaduktu 444/27, 643 00 Brno 

Pony podpora postižených dětí
Rodiny dětí s postižením (ADHD, mozková 
obrna, autismus s poruchou pozornosti 
apod.)

137 000 Kč 137 000 Kč 85 000 Kč 187 000 Kč 158 950 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč

40

PONYPRO, z. s.
právní forma: zapsaný polek
IČO: 07742347
sídlo: Sobotovice 89, Syrovice, 664 67 

Animoterapie v Brně 2024

Senioři
Osoby se zdravotním 
postižením/znevýhodněním 60 000 Kč 60 000 Kč 43 000 Kč 160 000 Kč 135 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč

41

PRO Gaudia, z. ú.
právní forma: zapsaný ústav
IČO: 26641135
sídlo: Jeseniova 1164/47, 130 00 Praha

Psychosociální podpora osob při střetu se 
závažným onemocněním v Brně 

Pacienti LDN
Zdravotníci LDN
Osoby blízké a pečující

308 270 Kč 50 000 Kč 0 Kč 386 777 Kč 60 000 Kč 0 Kč 0 Kč

Projekt není doporučen k podpoře. 
Projekt se zaměřuje zejména na pacienty z LDN 
a zdravotnický personál, tedy směřuje do 
zdravotnického prostředí. O stejný projekt je 
žádáno na OZ MMB, kde je navržen k podpoře.

42

Proty boty, sekce Cyranovy boty, z. s.
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 4043561
sídlo: Svatopluka Čecha 1405/35a, 612 00 
Brno

POMÁHÁME TANCEM - individuální a 
skupinové terapeutické aktivity

Děti se zdravotním postižením a 
znevýhodněním 
Dospělí se zdravotním postižením a 
znevýhodněním 
Pečující osoby
Sociální služby a organizace, speciálně-
pedagogické instituce

209 254 Kč 150 420 Kč 140 000 Kč 406 840 Kč 280 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč

RadoVan, z. s.
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 08083258
sídlo: Bílkov 40, 380 01 Dačice 

Pečujeme s úsměvem Pečující (rodiče dětí 8-18 let) 0 Kč 0 Kč 0 Kč 930 782 Kč 383 000 Kč 100 000 Kč

36

38

250 000 Kč

200 000 Kč

Stránka 6 Strana 11 / 41



celkový 
rozpočet 
projektu

požadovaná 
výše dotace

schválená výše 
dotace OSP

celkový 
rozpočet 
projektu

požadovaná 
výše dotace

NÁVRH VÝŠE 
DOTACE OSP celkem

Návrh dotací - PROGRAM II Aktivity v sociální oblasti pro rok 2024 
Seznam žadatelů abecedně dle organizací

č.

ŽADATEL
název
IČO
sídlo

název projektu cílová skupina

DOTACE 2023 OSP MMB - PROGRAM  II
(v Kč)

DOTACE 2024 OSP MMB - PROGRAM  II
(v Kč)

komentář

RadoVan, z. s.
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 08083258
sídlo: Bílkov 40, 380 01 Dačice 

Úraz, který vám obrátí život naruby Žáci ZŠ, SŠ (11-19 let), studenti VOŠ a VŠ 
(20-26 let) 0 Kč 0 Kč 0 Kč 720 158 Kč 257 030 Kč 0 Kč

Projekt není doporučen k podpoře. 
Obdobný projekt realizuje Liga vozíčkářů s 
nižšími náklady. V souvislosti s vysokým počtem 
plánovaných workshopů  nebyla vůbec popsána 
poptávka ze strany škol ani navázaná dosavadní 
spolupráce.

44

RATOLEST BRNO, z. s. 
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 65348893 
sídlo: třída Kpt. Jaroše 2032/7b, 602 00 
Brno 

Dobrovolnické centrum Ratolest Brno 

Děti a mládež ze sociálně vyloučených 
lokalit, které se nacházejí v nepříznivé 
životní situaci
Senioři, kteří se nacházejí v nepříznivé 
životní situaci
Osoby se zdravotním postižením – 
tělesným, mentálním, duševním či jiným 
chronickým onemocněním, případně jejich 
kombinací nebo poruchami autistického 
spektra

244 840 Kč 128 600 Kč 100 000 Kč 325 374 Kč 168 500 Kč 160 000 Kč 160 000 Kč

45

Rezekvítek, z. s.
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 15549429
sídlo: Štolcova 465/14, Černovice, 618 00 
Brno 

Musíme se bát?

Senioři (60+)
Zaměstnaci domovů seniorů
Koordinátoři klubů seniorů
Osoby zdravotně znevýhodněné (tělesně, 
zrakově aj.)

270 142 Kč 71 500 Kč 60 000 Kč 282 703 Kč 106 700 Kč 80 000 Kč 80 000 Kč

46

Rodinné centrum Jasmínka, z. s.
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 08031584
sídlo: Bzenecká 4192/8, 628 00 Brno 

Podpora samoživitelů na cestě ke 
zdravému a naplněnému životu

Rodiče samoživitelé
Rodiče v krizové životní situaci 0 Kč 0 Kč 0 Kč 881 928 Kč 361 000 Kč 0 Kč 0 Kč

Projekt není doporučen k podpoře. 
Aktivity rodinného centra jsou pravidelně 
navrženy k podpoře OZ MMB a OŠML MMB. 

47

Sjednocená organizace nevidomých a 
slabozrakých České republiky, zapsaný 
spolek 
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 65399447
sídlo: Krakovská 1695/21, 110 00 Praha

Podpora volnočasových a spolkových 
aktivit osob s těžkým zrakovým postižením 
v Brně

Osoby s těžkým zrakovým postižením
Blízké osoby zrakově postižených
Veřejnost

540 320 Kč 47 000 Kč 40 000 Kč 845 296 Kč 108 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč

48

SK KONTAKT BRNO z. s.
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 70883645 
sídlo: Srbská 2741/53, 612 00 Brno 

Jako ryby ve vodě 2024 Osoby se zdravotním postižením
Dobrovolníci - instruktoři 545 506 Kč 118 000 Kč 100 000 Kč 609 304 Kč 110 000 Kč 110 000 Kč 110 000 Kč

49

Slezská diakonie
právní forma: církevní právnická osoba
IČO: 65468562
sídlo: Na Nivách 259/7, 737 01 Český 
Těšín

Včasně a komplexně…podpora rodiny v 
Centru rozvoje MIRABEL

Klienti, zájemci o službu a bývalí klienti SD
Veřejnost 106 100 Kč 85 000 Kč 50 000 Kč 2 346 905 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč

V roce 2023 žádala organizace na obsahově 
zcela jiný projekt, finanční údaje pro rok 2023 
jsou pouze informační a nelze je srovnávat s 
údaji uvedenými pro rok 2024 (nejedná se o 
stejnou činnost).

50

Sociální klinika, z. ú.
právní forma: zapsaný ústav
IČO: 06136231
sídlo: Na Míčánce 1532/32, 160 00 Praha 

Sociální klinika: Terapeutické služby pro 
sociálně znevýhodněné Socioekonomicky znevýhodnění jedinci 0 Kč 0 Kč 0 Kč 226 000 Kč 117 000 Kč 60 000 Kč 60 000 Kč

SPMP ČR pobočný spolek Brno   
právní forma: pobočný spolek                   
IČO: 64326837
sídlo: Lomená 530/44, 617 00 Brno 

Pronájem kanceláře a činnost sekretariátu Mentálně a kombinovaně postižené osoby
Neformální pečovatele 452 000 Kč 120 000 Kč 70 000 Kč 454 000 Kč 260 000 Kč 150 000 Kč

43 100 000 Kč

Stránka 7 Strana 12 / 41



celkový 
rozpočet 
projektu

požadovaná 
výše dotace

schválená výše 
dotace OSP

celkový 
rozpočet 
projektu

požadovaná 
výše dotace

NÁVRH VÝŠE 
DOTACE OSP celkem

Návrh dotací - PROGRAM II Aktivity v sociální oblasti pro rok 2024 
Seznam žadatelů abecedně dle organizací

č.

ŽADATEL
název
IČO
sídlo

název projektu cílová skupina

DOTACE 2023 OSP MMB - PROGRAM  II
(v Kč)

DOTACE 2024 OSP MMB - PROGRAM  II
(v Kč)

komentář

SPMP ČR pobočný spolek Brno   
právní forma: pobočný spolek                   
IČO: 64326837
sídlo: Lomená 530/44, 617 00 Brno 

Tábor a pobyty Mentálně a kombinovaně postižené osoby
Neformální pečovatele 1 250 000 Kč 120 000 Kč 120 000 Kč 2 559 100 Kč 470 000 Kč 260 000 Kč

SPMP ČR pobočný spolek Brno   
právní forma: pobočný spolek                   
IČO: 64326837
sídlo: Lomená 530/44, 617 00 Brno 

Celoživotní vzdělávání osob s mentálním 
postižením

Dospělé osoby s mentálním postižením
Neformální pečovatelé 0 Kč 0 Kč 0 Kč 70 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč

Projekt není doporučen k podpoře. 
Aktivity vykazují znaky základních činností 
sociálních služby (sociální rehabilitace). 

52

Spokojený senior – KLAS z. s.
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 02615037
sídlo: Biskupská 280/7, 602 00 Brno

Podpora realizace programu KLAS Senioři 65+ 220 526 Kč 99 710 Kč 80 000 Kč 232 138 Kč 105 000 Kč 0 Kč 0 Kč

Projekt není doporučen k podpoře. 
Z popisu projektu není zcela jednoznačné, jaká je 
náplň jednotlivých členů realizačního týmu ve 
vztahu plánované aktivitě a jaká je úroveň 
zapojení samotných seniorů v rámci svépomocné 
skupiny. Projekty věnující se seniorům jsou 
podporovány z OZ MMB.

53

Společnost pro ranou péči, pobočka 
Brno
právní forma: pobočný spolek
IČO: 75094924
sídlo: Uzbecká 572/32, 625 00 Brno 

Společně Rodiny s dítětem se zrakovým nebo 
kombinovaným postižením 225 400 Kč 40 000 Kč 30 000 Kč 187 000 Kč 80 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč

54

Spolek KOLUMBUS
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 26548127
sídlo: Keplerova 712/32, 400 07 Ústí nad 
Labem 

Pacientští důvěrníci, advokáti a podpůrci 
pro BRNO s trochou barviček…

Lidé s duševními obtížemi
Rodinní příslušníci lidí s duševními obtížemi 
Odborníci na duševní zdraví

409 128 Kč 79 000 Kč 0 Kč 685 311 Kč 347 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč

SPONDEA, z. ú. 
právní forma: zapsaný ústav
IČO: 25346342
sídlo: Sýpka 1351/25, 613 00 Brno  

Cesta z krize: dostupná terapie pro děti a 
mladé lidi

Dospívající do 18 let
Mladí dospělí od 18 do 26 let 782 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč 1 066 136 Kč 130 000 Kč 120 000 Kč

SPONDEA, z. ú. 
právní forma: zapsaný ústav
IČO: 25346342
sídlo: Sýpka 1351/25, 613 00 Brno  

Rovný přístup k právním službám pro oběti 
domácího násilí Osoby ohrožené DN 467 000 Kč 100 000 Kč 80 000 Kč 874 138 Kč 150 000 Kč 150 000 Kč

56

Svaz neslyšících a nedoslýchavých 
osob v ČR, z.s.,  Centrum denních 
služeb pro sluchově postižené Brno, p.s.
právní forma: pobočný spolek
IČO: 86771396
sídlo: Vodova 1391/35, Královo Pole, 612 
00 Brno

Volnočasové aktivity pro osoby se 
sluchovým postižením

Osoby se sluchovým postižením
Rodiny a přátelé osob se sluchovým 
postižením
Profesionálové a dobrovolníci

651 984 Kč 200 000 Kč 45 000 Kč 477 235 Kč 397 437 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč

57

Svaz tělesně postižených v České 
republice z. s. městská organizace Brno                                                              
právní forma: spolek                                             
IČO: 15545601                                        
sídlo: Mečová 368/5, 602 00 Brno

Podpora aktivit neformálních pečovatelů 
Osoby se ZP
Neformální pečující 190 000 Kč 80 000 Kč 0 Kč 95 000 Kč 43 000 Kč 0 Kč 0 Kč

V roce 2023 žádala organizace na obsahově 
zcela jiný projekt, finanční údaje pro rok 2023 
jsou pouze informační a nelze je srovnávat s 
údaji uvedenými pro rok 2024 (nejedná se o 
stejnou činnost).
Projekt není doporučen k podpoře.
Projekt nesplnil formální náležitosti, kdy žádost 
nebyla vyplněna v rozsahu potřebném pro další 
hodnocení.

410 000 Kč

270 000 Kč

51

55

Stránka 8 Strana 13 / 41



celkový 
rozpočet 
projektu

požadovaná 
výše dotace

schválená výše 
dotace OSP

celkový 
rozpočet 
projektu

požadovaná 
výše dotace

NÁVRH VÝŠE 
DOTACE OSP celkem

Návrh dotací - PROGRAM II Aktivity v sociální oblasti pro rok 2024 
Seznam žadatelů abecedně dle organizací

č.

ŽADATEL
název
IČO
sídlo

název projektu cílová skupina

DOTACE 2023 OSP MMB - PROGRAM  II
(v Kč)

DOTACE 2024 OSP MMB - PROGRAM  II
(v Kč)

komentář

58

Svaz tělesně postižených v České 
republice z. s. místní organizace 
zdravotně postižených 
právní forma: pobočný spolek
IČO: 71157905
sídlo: Václavská 38/3, 603 00 Brno 

Výtvarná a rukodělná činnost zdravotně 
postižených Osoby se zdravotním postižením 45 000 Kč 40 000 Kč 30 000 Kč 60 000 Kč 40 000 Kč 40 000 Kč 40 000 Kč

59

Teen Challenge International ČR                
právní forma: církevní právnická osoba                     
IČO: 68402686                      
sídlo: Na Bendovce 103/24, 181 00 Praha 

Komunitní fotbalový klub Titáni Děti a dospělí ohrožení sociálním 
vyloučením, ze sociálně vyloučených lokalit 0 Kč 0 Kč 0 Kč 742 146 Kč 185 000 Kč 150 000 Kč 150 000 Kč

60

Tichý svět, o. p. s.
právní forma: obecně prospěšná 
společnost
IČO: 26611716
sídlo: Na strži 1683/40, 140 00 Praha 

Pojďte s námi znakovat a aktivizační kurz 
na rozvoj dovednosti odezírat

Studenti SŠ, VŠ, VOŠ a pedagogičtí 
pracovníci
Osoby se sluchovým postižením a sociální 
pracovníci

129 500 Kč 129 500 Kč 50 000 Kč 75 000 Kč 63 000 Kč 60 000 Kč 60 000 Kč

61

TyfloCentrum Brno, o. p. s. 
pávní forma: obecně prospěšná společnost
IČO: 26223210
sídlo: Chaloupkova 3131/7, 612 00 Brno

Odstraňování architektonických bariér pro 
osoby se zrakovým postižením Osoby se zrakovým postižením 178 000 Kč 73 000 Kč 0 Kč 225 000 Kč 190 000 Kč 0 Kč 0 Kč Projekt není doporučen k podpoře.

Téma projektu spadá pod působnost OZ MMB.

62

Unie pečujících, z. s.
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 04157575 
sídlo: Klecandova 723/24, 613 00 Brno

PaPoPe - partner pro pečujícíc Brno
Neformálně pečující
Pozůstalí 100 650 Kč 61 350 Kč 0 Kč 567 036 Kč 335 036 Kč 40 000 Kč 40 000 Kč

63

Unie ROSKA - reg. org. ROSKA BRNO-
MĚSTO, z. p. s.  
právní forma: pobočný spolek
IČO: 64331016 
sídlo: Srbská 2741/53, 612 00 Brno 

Celoroční provoz MS centra - komplexní 
podpora lidí s roztroušenou sklerózou

Pacienti s RS a jejich blízcí
Široká veřejnost 380 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč 480 000 Kč 90 000 Kč 90 000 Kč 90 000 Kč

64

Úsměvy-spolek pro pomoc lidem s 
Downovým syndromem a jejich rodinám
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 27026574
sídlo: Nerudova 321/7, 602 00 Brno

Rozvoj aktivního života lidí s Downovým 
syndromem

Rodiče, příbuzní osob s DS
Děti a mladí lidé s DS
Veřejnost

581 300 Kč 262 000 Kč 140 000 Kč 603 800 Kč 424 000 Kč 225 000 Kč 225 000 Kč

Organizace v roce 2023 podala dva projekty 
(údaje pro rok 2023 slučují částky ze dvou 
projektů). Pro rok 2024 sloučila organizace dvě 
žádosti do jedné.

65

VODICÍ PES, z. s. 
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 26673568 
sídlo:  Rajhradská 396, 667 01 Vojkovice

Spolková činnost - Následná péče o 
nevidomé osoby s vodicími psy

Nevidomí držitelé vodících psů
Veřejnost 1 476 747 Kč 200 000 Kč 145 000 Kč 1 885 320 Kč 499 759 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč

66

Ženský vzdělávací ústav Brno, z. ú.
právní forma: zapsaný ústav
IČO: 14226227
sídlo: Údolní 389/10, 602 00 Brno

Vesna – brána k sociálním službám

Nízkopříjmové rodiny žijící dlouhodobě v 
situaci nouze
Rodiny v mimořádné situaci nouze
Dobrovolníci 

0 Kč 0 Kč 0 Kč 1 450 896 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč

Stránka 9 Strana 14 / 41



celkový 
rozpočet 
projektu

požadovaná 
výše dotace

schválená výše 
dotace OSP

celkový 
rozpočet 
projektu

požadovaná 
výše dotace

NÁVRH VÝŠE 
DOTACE OSP celkem

Návrh dotací - PROGRAM II Aktivity v sociální oblasti pro rok 2024 
Seznam žadatelů abecedně dle organizací

č.

ŽADATEL
název
IČO
sídlo

název projektu cílová skupina

DOTACE 2023 OSP MMB - PROGRAM  II
(v Kč)

DOTACE 2024 OSP MMB - PROGRAM  II
(v Kč)

komentář

67

4S YOU, z. s.
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 17252962
sídlo: Dvorecké náměstí 762/6, 147 00 
Praha

Regionální podnikatelský kemp Brno (RPK 
Brno)

Mladí lidé z dětských domovů, azylových 
domů, pěstounské péče a sociálně 
znevýhodněného prostředí

0 Kč 0 Kč 0 Kč 617 000 Kč 400 000 Kč 0 Kč 0 Kč

Projekt není doporučen k podpoře.
Projekt má neadekvátně nastavený rozpočet, kdy 
služby hrazené z projektu jsou nad úroveň 
běžných cen. Dále není z popisu žádosti zcela 
jasný obsah nakupovaných služeb nebo se náplň 
nakupovanných služeb překrývá.
Druhým závažným důvodem je odevzdání 
vyúčtování indidviduální dotace za rok 2023 v 
nedostatečné kvalitě. Probíhá doplnění a oprava 
vyúčtování.

30 984 346 Kč 7 503 265 Kč 3 683 000 Kč 57 802 080 Kč 18 524 420 Kč 8 000 000 Kč 8 000 000 KčCELKEM

Stránka 10 Strana 15 / 41



organizace IČO 2023 2022 2021 celkem
ADRA, o. p. s. 61388122 100 000 Kč 100 000 Kč 120 000 Kč 320 000 Kč
AGAPO, o.p.s. 29300550 1 175 000 Kč 959 000 Kč 859 000 Kč 2 993 000 Kč
Armáda spásy v České republice, z. s. 40613411 7 697 000 Kč 5 774 000 Kč 3 818 000 Kč 17 289 000 Kč
Ateliér dušetvorby Kvark z. s. 6247873 50 000 Kč 60 000 Kč 40 000 Kč 150 000 Kč
Biskupství brněnské 00445142 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
Centrum Anabell, z. ú. 26606518 802 000 Kč 733 000 Kč 162 000 Kč 1 697 000 Kč
Centrum pro rodinu a sociální péči 44991584 240 000 Kč 120 000 Kč 60 000 Kč 420 000 Kč
Církevní střední zdravotnická škola s.r.o. 27681866 419 000 Kč 379 000 Kč 287 000 Kč 1 085 000 Kč
Česká unie neslyšících, z.ú. 675547 45 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč 145 000 Kč
ČLOVÍČEK (ONE LITTLE), z.s. 27034623 50 000 Kč 94 000 Kč 80 000 Kč 224 000 Kč
Diakonie ČCE - středisko v Brně 48515752 2 492 000 Kč 2 193 000 Kč 1 662 000 Kč 6 347 000 Kč
Diecézní charita Brno 44990260 19 408 000 Kč 18 142 500 Kč 13 777 000 Kč 51 327 500 Kč
Divadelní spolek OUKEJ 05777640 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
Dobrovolnické centrum Motýlek, z.s. 26622335 70 000 Kč 70 000 Kč 70 000 Kč 210 000 Kč
Domov pro mne, z.s. 65350111 2 434 000 Kč 7 532 000 Kč 1 594 000 Kč 11 560 000 Kč
Dům pro Julii, z. ú. 07020180 42 000 Kč 0 Kč 0 Kč 42 000 Kč
EkoInkubátor, z. ú. 27056074 250 000 Kč 70 000 Kč 50 000 Kč 370 000 Kč
EPONA z.s. 69707332 0 Kč 0 Kč 60 000 Kč 60 000 Kč
HoSt - Home-Start Česká republika, z.ú. 26616190 209 000 Kč 161 000 Kč 110 000 Kč 480 000 Kč
IQ Roma servis, z.s. 65341511 3 452 000 Kč 3 334 000 Kč 2 191 000 Kč 8 977 000 Kč
Klára pomáhá z. s. 1277812 160 000 Kč 120 000 Kč 120 000 Kč 400 000 Kč
Kunštát PRO FUTURO o.p.s. 29193478 85 000 Kč 145 000 Kč 85 000 Kč 315 000 Kč
Liga vozíčkářů, z. ú. 00499412 2 849 750 Kč 3 341 000 Kč 2 614 000 Kč 8 804 750 Kč
Linka bezpečí, z.s. 61383198 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
MAGDALENIUM, z.s. 65351932 1 558 000 Kč 1 592 000 Kč 1 040 000 Kč 4 190 000 Kč
Modrá linka, z. s. 60557508 1 107 000 Kč 839 000 Kč 538 000 Kč 2 484 000 Kč
Moravskoslezský kruh, z.s. 26618761 0 Kč 0 Kč 70 000 Kč 70 000 Kč
Moudrá Sovička z.s. 03757170 30 000 Kč 30 000 Kč 20 000 Kč 80 000 Kč
Na počátku, o. p. s. 60554665 1 364 000 Kč 1 504 000 Kč 1 024 000 Kč 3 892 000 Kč
Nadační fond dětské onkologie KRTEK 25581228 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
Nadační fond VRBA 05057281 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
NADĚJE 00570931 5 638 000 Kč 5 190 000 Kč 4 446 000 Kč 15 274 000 Kč
Nový Prostor, z.ú. 69056081 113 000 Kč 102 000 Kč 102 000 Kč 317 000 Kč
Občanské sdružení Logo z.s. 26607468 1 574 000 Kč 1 166 000 Kč 1 169 000 Kč 3 909 000 Kč
ONKA, z.s. 22680446 0 Kč 50 000 Kč 45 000 Kč 95 000 Kč
ParaCENTRUM Fenix, z.s. 26676826 1 501 000 Kč 1 309 000 Kč 1 078 000 Kč 3 888 000 Kč
Parkinson klub Brno, Společnost Parkinson, z. s. 72568275 50 000 Kč 80 000 Kč 80 000 Kč 210 000 Kč
Paspoint, z.ú. 26589907 5 656 000 Kč 3 154 000 Kč 1 873 170 Kč 10 683 170 Kč
Pony club Moravia, z.s. 07886934 85 000 Kč 90 000 Kč 50 000 Kč 225 000 Kč
PONYPRO, z.s. 07742347 43 000 Kč 40 000 Kč 50 000 Kč 133 000 Kč
PRO Gaudia, z. ú. 26641135 50 000 Kč 30 000 Kč 80 000 Kč
Proty Boty, sekce Cyranovy boty, z.s. 04043561 140 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč 340 000 Kč
RadoVan, z.s. 08083258 150 000 Kč 0 Kč 0 Kč 150 000 Kč
RATOLEST BRNO, z.s. 65348893 3 595 000 Kč 3 124 000 Kč 2 469 000 Kč 9 188 000 Kč
Rezekvítek, z. s. 15549429 60 000 Kč 70 000 Kč 60 000 Kč 190 000 Kč

 Rodinné centrum Jasmínka, z.s. 08031584 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek65399447 40 000 Kč 50 000 Kč 40 000 Kč 130 000 Kč
SK KONTAKT BRNO z. s. 70883645 100 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč 300 000 Kč
Slezská diakonie 65468562 2 022 000 Kč 1 651 000 Kč 1 230 000 Kč 4 903 000 Kč
Sociální klinika, z. ú. 06136231 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
SPMP ČR pobočný spolek Brno 64326837 190 000 Kč 170 000 Kč 170 000 Kč 530 000 Kč
Spokojený senior - KLAS z.s. 02615037 80 000 Kč 80 000 Kč 80 000 Kč 240 000 Kč
Společnost pro ranou péči, pobočka Brno 75094924 1 130 000 Kč 1 130 000 Kč 907 000 Kč 3 167 000 Kč
Spolek KOLUMBUS 26548127 0 Kč 60 000 Kč 40 000 Kč 100 000 Kč
SPONDEA, z.ú. 25346342 2 214 000 Kč 1 821 000 Kč 1 809 000 Kč 5 844 000 Kč
Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Centrum denních služeb pro sluchově postižené Brno, p.s.86771396 40 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč 140 000 Kč
Svaz tělesně postižených v České republice z. s. městská organizace Brno15545601 209 000 Kč 218 000 Kč 216 000 Kč 643 000 Kč
Svaz tělesně postižených v České republice z. s. místní organizace zdravotně postižených71157905 30 000 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč 90 000 Kč
Teen Challenge International ČR 68402686 806 000 Kč 693 000 Kč 191 000 Kč 1 690 000 Kč

Dotační historie z rozpočtu města Brna ORJ 7200 v obodbí 2021 - 2023 
žadatelů o dotaci do PROGRAMU II - Aktivity v sociální oblasti pro rok 2024

Strana 16 / 41



organizace IČO 2023 2022 2021 celkem

Dotační historie z rozpočtu města Brna ORJ 7200 v obodbí 2021 - 2023 
žadatelů o dotaci do PROGRAMU II - Aktivity v sociální oblasti pro rok 2024

Tichý svět, o.p.s. 26611716 80 000 Kč 50 000 Kč 80 000 Kč 210 000 Kč
TyfloCentrum Brno, o.p.s. 26223210 2 325 000 Kč 1 802 000 Kč 1 549 000 Kč 5 676 000 Kč
Unie pečujících, z.s. 04157575 0 Kč 0 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč
Unie ROSKA - reg. org. ROSKA BRNO-MĚSTO, z.p.s. 64331016 50 000 Kč 50 000 Kč 40 000 Kč 140 000 Kč
Úsměvy - spolek pro pomoc lidem s Downovým syndromem a jejich rodinám27026574 140 000 Kč 100 000 Kč 80 000 Kč 320 000 Kč

 VODICÍ PES, z.s. 26673568 145 000 Kč 107 000 Kč 168 000 Kč 420 000 Kč
Ženský vzdělávací ústav Brno, z.ú. 14226227 0 Kč 550 000 Kč 0 Kč 550 000 Kč
4S YOU, z.s. 17252962 300 000 Kč 0 Kč 0 Kč 300 000 Kč
celkem 194 037 420 Kč

Strana 17 / 41



celkový rozpočet 
projektu

požadovaná výše 
dotace

schválená výše 
dotace OSP

celkový rozpočet 
projektu

požadovaná výše 
dotace

NÁVRH VÝŠE 
DOTACE OSP

1

ADRA, o. p. s.
právní forma: obecně prospěšná společnost
IČO: 61388122
sídlo: Markova 600/6, 158 00 Praha 

Podpora dobrovolnictví u seniorů a lidí s 
postižením

Senioři a lidé s postižením 
Středoškolská mládež
Pěstounské rodiny

735 714 Kč 140 000 Kč 100 000 Kč 894 355 Kč 427 590 Kč 200 000 Kč

2

Biskupství brněnské
právní forma: církevní právnická osoba
IČO: 00445142
sídlo: Petrov 269/8, 601 43 Brno

Dobrovolník v pastoraci nemocných a 
seniorů

Zájemci o dobrovolnické provázení 
(účastníci kurzu)
Neformální pečující

0 Kč 0 Kč 0 Kč 47 100 Kč 40 000 Kč 0 Kč

3

Diecézní charita Brno
právní forma: církevní právnická osoba
IČO: 44990260
sídlo: třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno

Pomáháme dobrovolně 2024 Zájemci o dobrovolnictví
Zapojení dobrovolníci 212 267 Kč 197 267 Kč 100 000 Kč 258 224 Kč 218 825 Kč 150 000 Kč

4

Dobrovolnické centrum Motýlek, z. s.
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 26622335
sídlo: Černopolní 212/9, 613 00 Brno

Dobrovolníci v nemocnici a v domovech pro 
seniory

Hospitalizovaní pacienti (děti, dospělí)
Klienti v domovech pro seniory 578 280 Kč 70 000 Kč 70 000 Kč 645 280 Kč 90 000 Kč 0 Kč

5

HoSt - Home-Start Česká republika, z. ú.
právní forma: zapsaný ústav
IČO: 26616190
sídlo: Slovenská 1566/6, 101 00 Praha 10 

HOST - dobrovolnická práce s rodinou s 
podporou odborných pracovníků

Sociálně vyloučené rodiny s malými dětmi
Dobrovolníci 629 358 Kč 193 500 Kč 0 Kč 704 918 Kč 159 000 Kč 100 000 Kč

6

Paspoint, z. ú.
právní forma: zapsaný ústav
IČO: 26589907
sídlo: Anenská 10/10, Staré Brno, 602 00 Brno   

Dobrovolníci podporují děti a mladé lidi s 
PAS při volnočasových aktivitách Dobrovolníci 210 980 Kč 107 938 Kč 100 000 Kč 521 408 Kč 383 493 Kč 0 Kč

7

RATOLEST BRNO, z. s. 
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 65348893 
sídlo: třída Kpt. Jaroše 2032/7b, 602 00 Brno 

Dobrovolnické centrum Ratolest Brno 

Děti a mládež ze sociálně vyloučených 
lokalit, které se nacházejí v nepříznivé 
životní situaci
Senioři, kteří se nacházejí v nepříznivé 
životní situaci
Osoby se zdravotním postižením – 
tělesným, mentálním, duševním či jiným 
chronickým onemocněním, případně jejich 
kombinací nebo poruchami autistického 
spektra

244 840 Kč 128 600 Kč 100 000 Kč 325 374 Kč 168 500 Kč 160 000 Kč

2 611 439 Kč 837 305 Kč 470 000 Kč 3 396 659 Kč 1 487 408 Kč 610 000 Kč

ŽADATEL
název
IČO
sídlo

č. název projektu cílová skupina

Návrh dotací - PROGRAM II Aktivity v sociální oblasti pro rok 2024
dle témat abecedně

CELKEM: 1. DOBROVOLNICKÁ ČINNOST

1. DOBROVOLNICKÁ ČINNOST

DOTACE 2023 OSP MMB - PROGRAM II
(v Kč)

DOTACE 2024 OSP MMB - PROGRAM II
(v Kč)

Stránka 1 Strana 18 / 41



celkový rozpočet 
projektu

požadovaná výše 
dotace

schválená výše 
dotace OSP

celkový rozpočet 
projektu

požadovaná výše 
dotace

NÁVRH VÝŠE 
DOTACE OSP

ŽADATEL
název
IČO
sídlo

č. název projektu cílová skupina

Návrh dotací - PROGRAM II Aktivity v sociální oblasti pro rok 2024
dle témat abecedně

DOTACE 2023 OSP MMB - PROGRAM II
(v Kč)

DOTACE 2024 OSP MMB - PROGRAM II
(v Kč)

8

Diecézní charita Brno
právní forma: církevní právnická osoba
IČO: 44990260
sídlo: třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno

Svozová služba Effeta Osoby s mentálním a kombinovaným 
postižením 316 630 Kč 120 000 Kč 60 000 Kč 495 000 Kč 90 000 Kč 90 000 Kč

9

Liga vozíčkářů, z. ú. 
právní forma: zapsaný ústav
IČO: 00499412
sídlo: Bzenecká 4226/23, 628 00 Brno

Doprava pro lidi s postižením
Osoby se ZP

551 653 Kč 200 000 Kč 80 000 Kč 875 397 Kč 467 300 Kč 150 000 Kč

10

NADĚJE
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 00570931
sídlo: K Brance 11/19E, 155 00 Praha

Doprava seniorů a osob s chronickým 
dušením onemocněním

Osoby s chronickým duševním 
onemocněním, senioři 230 000 Kč 120 000 Kč 60 000 Kč 289 728 Kč 195 000 Kč 150 000 Kč

11

ParaCENTRUM Fenix, z. s.
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 26676826
sídlo: Polní 780/92, 639 00 Brno

Bezbariérová přeprava pro vozíčkáře Uživatelé ortopedických vozíků 678 932 Kč 200 000 Kč 60 000 Kč 730 764 Kč 485 000 Kč 200 000 Kč

1 777 215 Kč 640 000 Kč 260 000 Kč 2 390 889 Kč 1 237 300 Kč 590 000 Kč

2. DOPRAVA PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

CELKEM: 2. DOPRAVA PRO SOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

Stránka 2 Strana 19 / 41



celkový rozpočet 
projektu

požadovaná výše 
dotace

schválená výše 
dotace OSP

celkový rozpočet 
projektu

požadovaná výše 
dotace

NÁVRH VÝŠE 
DOTACE OSP

ŽADATEL
název
IČO
sídlo

č. název projektu cílová skupina

Návrh dotací - PROGRAM II Aktivity v sociální oblasti pro rok 2024
dle témat abecedně

DOTACE 2023 OSP MMB - PROGRAM II
(v Kč)

DOTACE 2024 OSP MMB - PROGRAM II
(v Kč)

12

Centrum Anabell, z. ú.
právní forma: zapsaný ústav
IČO: 26606518 
sídlo: Masarykova 506/37, 602 00 Brno

Nutriční poradenství pro klienty s poruchami 
příjmu potravy VI.

Osoby s poruchou příjmu potravy (PPP) 
starší cca 10-12 let 272 300 Kč 110 000 Kč 100 000 Kč 571 434 Kč 350 000 Kč 225 000 Kč

13

Človíček (One Little), z. s.
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 27034623
sídlo: Bosonožské náměstí 762/12, 642 00  Brno

Odlehčující aktivity pro rodiny dětí se 
zdravotním znevýhodněním, zejména 
autismem

Neformálně pečující
Děti a mládež se zdravotním 
postižením/znevýhodněním, zejména 
autismem

823 000 Kč 99 000 Kč 50 000 Kč 992 043 Kč 226 278 Kč 225 000 Kč

14

Modrá linka, z. s.                
právní forma: zapsaný spolek 
IČO: 47607483                        
sídlo: U Trojice 1042/2, 150 00 Praha

Osobní poradna - přemostění Lidé v krizi 3 283 800 Kč 200 000 Kč 50 000 Kč 626 814 Kč 491 314 Kč 150 000 Kč

15

Občanské sdružení Logo z. s.
právní forma: zaspaný spolek
IČO:  26607468
sídlo: Vsetínská 527/20, 639 00 Brno

Multifunkční podpůrné centrum pro osoby s 
poruchami komunikace

Děti s poruchy komunikace
D ospělí s poruchami komunikace a 
neformální pečovatelé 0 Kč 0 Kč 0 Kč 2 275 810 Kč 500 000 Kč 100 000 Kč

16

Paspoint, z. ú.
právní forma: zapsaný ústav
IČO: 26589907
sídlo: Anenská 10/10, Staré Brno, 602 00 Brno   

Volnočasové aktivity pro děti a mladé lidi s 
PAS

Děti a mladí lidé s PAS
Osoby pečující o děti a mladé lidi s PAS 497 226 Kč 200 000 Kč 150 000 Kč 825 042 Kč 498 302 Kč 200 000 Kč

17

PRO Gaudia, z. ú.
právní forma: zapsaný ústav
IČO: 26641135
sídlo: Jeseniova 1164/47, 130 00 Praha

Psychosociální podpora osob při střetu se 
závažným onemocněním v Brně 

Pacienti LDN
Zdravotníci LDN
Osoby blízké a pečujícíc

308 270 Kč 50 000 Kč 0 Kč 386 777 Kč 60 000 Kč 0 Kč

18

Proty boty, sekce Cyranovy boty, z. s.
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 4043561
sídlo: Svatopluka Čecha 1405/35a, 612 00 Brno

POMÁHÁME TANCEM - individuální a 
skupinové terapeutické aktivity

Děti se zdravotním postižením a 
znevýhodněním 
Dospělí se zdravotním postižením a 
znevýhodněním 
Pečující osoby
Sociální služby a organizace, speciálně-
pedagogické instituce

209 254 Kč 150 420 Kč 140 000 Kč 406 840 Kč 280 000 Kč 100 000 Kč

19

Slezská diakonie
právní forma: církevní právnická osoba
IČO: 65468562
sídlo: Na Nivách 259/7, 737 01 Český Těšín

Včasně a komplexně…podpora rodiny v 
Centru rozvoje MIRABEL

Klienti, zájemci o službu a bývalí klienti SD
Veřejnost 106 100 Kč 85 000 Kč 50 000 Kč 2 346 905 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč

3. PODPŮRNÉ AKTIVITY PRO OSOBY SE ZP

Stránka 3 Strana 20 / 41



celkový rozpočet 
projektu

požadovaná výše 
dotace

schválená výše 
dotace OSP

celkový rozpočet 
projektu

požadovaná výše 
dotace

NÁVRH VÝŠE 
DOTACE OSP

ŽADATEL
název
IČO
sídlo

č. název projektu cílová skupina

Návrh dotací - PROGRAM II Aktivity v sociální oblasti pro rok 2024
dle témat abecedně

DOTACE 2023 OSP MMB - PROGRAM II
(v Kč)

DOTACE 2024 OSP MMB - PROGRAM II
(v Kč)

20

Sociální klinika, z. ú.
právní forma: zapsaný ústav
IČO: 06136231
sídlo: Na Míčánce 1532/32, 160 00 Praha 

Sociální klinika: Terapeutické služby pro 
sociálně znevýhodněné Socioekonomicky znevýhodnění jedinci 0 Kč 0 Kč 0 Kč 226 000 Kč 117 000 Kč 60 000 Kč

21

Úsměvy-spolek pro pomoc lidem s 
Downovým syndromem a jejich rodinám
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 27026574
sídlo: Nerudova 321/7, 602 00 Brno

Rozvoj aktivního života lidí s Downovým 
syndromem

Rodiče, příbuzní osob s DS
Děti a mladí lidé s DS
Veřejnost

581 300 Kč 262 000 Kč 140 000 Kč 603 800 Kč 424 000 Kč 225 000 Kč

22

VODICÍ PES, z. s. 
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 26673568 
sídlo:  Rajhradská 396, 667 01 Vojkovice

Spolková činnost - Následná péče o 
nevidomé osoby s vodicími psy

Nevidomí držitelé vodících psů
Veřejnost 1 476 747 Kč 200 000 Kč 145 000 Kč 1 885 320 Kč 499 759 Kč 200 000 Kč

7 557 997 Kč 1 356 420 Kč 825 000 Kč 11 146 785 Kč 3 846 653 Kč 1 885 000 KčCELKEM: 3. PODPŮRNÉ AKTIVITY PRO OSOBY SE ZP

Stránka 4 Strana 21 / 41



celkový rozpočet 
projektu

požadovaná výše 
dotace

schválená výše 
dotace OSP

celkový rozpočet 
projektu

požadovaná výše 
dotace

NÁVRH VÝŠE 
DOTACE OSP

ŽADATEL
název
IČO
sídlo

č. název projektu cílová skupina

Návrh dotací - PROGRAM II Aktivity v sociální oblasti pro rok 2024
dle témat abecedně

DOTACE 2023 OSP MMB - PROGRAM II
(v Kč)

DOTACE 2024 OSP MMB - PROGRAM II
(v Kč)

23

ADRA, o. p. s.
právní forma: obecně prospěšná společnost
IČO: 61388122
sídlo: Markova 600/6, 158 00 Praha 

Podpora spolkové a osvětové činnosti
Aktivní senioři a ženy středního věku 
Studenti VŠ
Ženy z Ukrajiny

0 Kč 0 Kč 0 Kč 611 681 Kč 281 000 Kč 0 Kč

24

AGAPO, o. p. s.                     
právní forma: obecně prospěšná společnost            
IČO: 29300550                     
sídlo: Masarykova 506/37, 602 00 Brno

Zahradní terapie s prvky ergoterapie - pilotní 
projekt Osoby se zdravotním znevýhodněním 0 Kč 0 Kč 0 Kč 115 617 Kč 98 274 Kč 0 Kč

25

Ateliér dušetvorby Kvark z. s. 
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 6247873
sídlo: Hlohová 205/38, 612 00 Brno 

Tvorba pro duši VII Osoby s duševním onemocněním
Široká veřejnost 237 400 Kč 59 280 Kč 50 000 Kč 186 800 Kč 61 900 Kč 50 000 Kč

26

Církevní střední zdravotnická škola s. r. o.
právní forma: společnost s ručením omezeným                                                  
právní forma zřizovatele: církevní právnická 
osoba
IČO: 27681866                                      
sídlo: Grohova 16, 602 00 Brno

Snoezelen Eliška
Děti s postižením
Děti s poruchami učení, ADHD
Senioři

120 000 Kč 120 000 Kč 0 Kč 244 550 Kč 207 550 Kč 0 Kč

27

Česká unie neslyšících, z. ú.
právní forma: zapsaný ústav 
IČO: 675547
sídlo: Dlouhá 729/37, 110 00 Praha 

Podpora svépomocných aktivit doplňující 
aktivizační služby CSS ČUN Brno SAS Osoby se sluchovým postižením 580 000 Kč 190 000 Kč 45 000 Kč 676 013 Kč 180 000 Kč 45 000 Kč

28

Divadelní spolek OUKEJ 
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 05777640
sídlo: Poňava 67/34, 664 31 Lelekovice

 Kniha jako divadlo pro seniory Senioři
Senioři se sluchovým postižením 0 Kč 0 Kč 0 Kč 110 165 Kč 58 220 Kč 50 000 Kč

29

EPONA z. s. 
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 69707332
sídlo: Bratislavská 206/21, 602 00 Brno

Ahoj, já jsem kůň Osoby se specifickými potřebami 300 000 Kč 150 000 Kč 0 Kč 248 200 Kč 84 000 Kč 0 Kč

30

Kunštát PRO FUTURO o. p. s.
právní forma: obecně prospěšná společnost 
IČO: 29193478 
sídlo: Pod Hotelem Rudka 252, 679 72 Kunštát

Arteterapie a aktivity atelieru KREAT 2024

Dospělí s mentálním handicapem
Dospělí s psychickým onemocněním
Dospělí s poruchou autistického spektra a 
senioři

292 000 Kč 196 000 Kč 0 Kč 165 000 Kč 110 000 Kč 50 000 Kč

4. SPOLKOVÁ ČINNOST, VOLNOČASOVÉ AKTIVITY, KLUBY

Stránka 5 Strana 22 / 41



celkový rozpočet 
projektu

požadovaná výše 
dotace

schválená výše 
dotace OSP

celkový rozpočet 
projektu

požadovaná výše 
dotace

NÁVRH VÝŠE 
DOTACE OSP

ŽADATEL
název
IČO
sídlo

č. název projektu cílová skupina

Návrh dotací - PROGRAM II Aktivity v sociální oblasti pro rok 2024
dle témat abecedně

DOTACE 2023 OSP MMB - PROGRAM II
(v Kč)

DOTACE 2024 OSP MMB - PROGRAM II
(v Kč)

31

Liga vozíčkářů, z. ú. 
právní forma: zapsaný ústav
IČO: 00499412
sídlo: Bzenecká 4226/23, 628 00 Brno

DOBROvolný čas
Osoby se zdravotním postižením
Rodinní příslušníci OZP (často pečující)
Veřejnost

0 Kč 0 Kč 0 Kč 311 000 Kč 201 000 Kč 0 Kč

32

Parkinson klub Brno, Společnost Parkinson, 
z. s.
právní forma: pobočný spolek
IČO: 72568275
sídlo: Merhautova 931/13e, 613 00 Brno

Aktivní parkinsonik - kvalitnější život
Pacienti s Parkinsonovou nemocí
Neformálně pečující a rodinní příslušníci
Sympatizující osoby

140 000 Kč 85 000 Kč 50 000 Kč 145 000 Kč 90 000 Kč 40 000 Kč

33

Pony club Moravia, z. s.
právní forma: zapsaný spolek 
IČO: 07886934
sídlo: U viaduktu 444/27, 643 00 Brno 

Pony podpora postižených dětí
Rodiny dětí s postižením (ADHD, mozková 
obrna, autismus s poruchou pozornosti 
apod.)

137 000 Kč 137 000 Kč 85 000 Kč 187 000 Kč 158 950 Kč 50 000 Kč

34

PONYPRO, z. s.
právní forma: zapsaný polek
IČO: 07742347
sídlo: Sobotovice 89, Syrovice, 664 67 

Animoterapie v Brně 2024

Senioři
Osoby se zdravotním 
postižením/znevýhodněním 60 000 Kč 60 000 Kč 43 000 Kč 160 000 Kč 135 000 Kč 50 000 Kč

35

Rezekvítek, z. s.
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 15549429
sídlo: Štolcova 465/14, Černovice, 618 00 Brno 

Musíme se bát?

Senioři (60+)
Zaměstnaci domovů seniorů
Koordinátoři klubů seniorů
Osoby zdravotně znevýhodněné (tělesně, 
zrakově aj.)

270 142 Kč 71 500 Kč 60 000 Kč 282 703 Kč 106 700 Kč 80 000 Kč

36

Sjednocená organizace nevidomých a 
slabozrakých České republiky, zapsaný 
spolek 
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 65399447
sídlo: Krakovská 1695/21, 110 00 Praha

Podpora volnočasových a spolkových aktivit 
osob s těžkým zrakovým postižením v Brně

Osoby s těžkým zrakovým postižením
Blízké osoby zrakově postižených
Veřejnost

540 320 Kč 47 000 Kč 40 000 Kč 845 296 Kč 108 000 Kč 50 000 Kč

37

SK KONTAKT BRNO z. s.
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 70883645 
sídlo: Srbská 2741/53, 612 00 Brno 

Jako ryby ve vodě 2024 Osoby se zdravotním postižením
Dobrovolníci - instruktoři 545 506 Kč 118 000 Kč 100 000 Kč 609 304 Kč 110 000 Kč 110 000 Kč

38

SPMP ČR pobočný spolek Brno   
právní forma: pobočný spolek                   
IČO: 64326837
sídlo: Lomená 530/44, 617 00 Brno 

Pronájem kanceláře a činnost sekretariátu Mentálně a kombinovaně postižené osoby
Neformální pečovatele 452 000 Kč 120 000 Kč 70 000 Kč 454 000 Kč 260 000 Kč 150 000 Kč

Stránka 6 Strana 23 / 41



celkový rozpočet 
projektu

požadovaná výše 
dotace

schválená výše 
dotace OSP

celkový rozpočet 
projektu

požadovaná výše 
dotace

NÁVRH VÝŠE 
DOTACE OSP

ŽADATEL
název
IČO
sídlo

č. název projektu cílová skupina

Návrh dotací - PROGRAM II Aktivity v sociální oblasti pro rok 2024
dle témat abecedně

DOTACE 2023 OSP MMB - PROGRAM II
(v Kč)

DOTACE 2024 OSP MMB - PROGRAM II
(v Kč)

39

Spokojený senior – KLAS z. s.
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 02615037
sídlo: Biskupská 280/7, 602 00 Brno

Podpora realizace programu KLAS Senioři 65+ 220 526 Kč 99 710 Kč 80 000 Kč 232 138 Kč 105 000 Kč 0 Kč

40

Spolek KOLUMBUS
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 26548127
sídlo: Keplerova 712/32, 400 07 Ústí nad Labem 

Pacientští důvěrníci, advokáti a podpůrci 
pro BRNO s trochou barviček…

Lidé s duševními obtížemi
Rodinní příslušníci lidí s duševními obtížemi 
Odborníci na duševní zdraví

409 128 Kč 79 000 Kč 0 Kč 685 311 Kč 347 000 Kč 100 000 Kč

41

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v 
ČR, z.s.,  Centrum denních služeb pro 
sluchově postižené Brno, p.s.
právní forma: pobočný spolek
IČO: 86771396
sídlo: Vodova 1391/35, Královo Pole, 612 00 
Brno

Volnočasové aktivity pro osoby se 
sluchovým postižením

Osoby se sluchovým postižením
Rodiny a přátelé osob se sluchovým 
postižením
Profesionálové a dobrovolníci

651 984 Kč 200 000 Kč 45 000 Kč 477 235 Kč 397 437 Kč 50 000 Kč

42

Svaz tělesně postižených v České republice z. 
s. místní organizace zdravotně postižených 
právní forma: pobočný spolek
IČO: 71157905
sídlo: Václavská 38/3, 603 00 Brno 

Výtvarná a rukodělná činnost zdravotně 
postižených Osoby se zdravotním postižením 45 000 Kč 40 000 Kč 30 000 Kč 60 000 Kč 40 000 Kč 40 000 Kč

43

Unie ROSKA - reg. org. ROSKA BRNO-
MĚSTO, z. p. s.  
právní forma: pobočný spolek
IČO: 64331016 
sídlo: Srbská 2741/53, 612 00 Brno 

Celoroční provoz MS centra - komplexní 
podpora lidí s roztroušenou sklerózou

Pacienti s RS a jejich blízcí
Široká veřejnost 380 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč 480 000 Kč 90 000 Kč 90 000 Kč

5 381 006 Kč 1 822 490 Kč 748 000 Kč 7 287 013 Kč 3 230 031 Kč 1 005 000 KčCELKEM: 4. SPOLKOVÁ ČINNOST, VOLNOČASOVÉ AKTIVITY, KLUBY

Stránka 7 Strana 24 / 41



celkový rozpočet 
projektu

požadovaná výše 
dotace

schválená výše 
dotace OSP

celkový rozpočet 
projektu

požadovaná výše 
dotace

NÁVRH VÝŠE 
DOTACE OSP

ŽADATEL
název
IČO
sídlo

č. název projektu cílová skupina

Návrh dotací - PROGRAM II Aktivity v sociální oblasti pro rok 2024
dle témat abecedně

DOTACE 2023 OSP MMB - PROGRAM II
(v Kč)

DOTACE 2024 OSP MMB - PROGRAM II
(v Kč)

44

Domov pro mne, z. s.
právní forma: zapsný spolek
IČO: 65350111
sídlo: Kounicova 299/42, 602 00 Brno  

Příměstské tábory pro děti a mládež s 
postižením

Děti a mladí lidé s mentálním nebo 
kombinovaným postižením ve věku 6 -26 let 
včetně PAS

481 580 Kč 150 000 Kč 150 000 Kč 593 556 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč

45

Domov pro mne, z. s.
právní forma: zapsný spolek
IČO: 65350111
sídlo: Kounicova 299/42, 602 00 Brno  

Zážitkové pobyty pro osoby s těžkým 
tělesným postižením

Dospělé osoby 18 - 65 let s tělesným 
postižením 165 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč 130 500 Kč 50 000 Kč 40 000 Kč

46

Liga vozíčkářů, z. ú. 
právní forma: zapsaný ústav
IČO: 00499412
sídlo: Bzenecká 4226/23, 628 00 Brno

Provětrej kolečka
Osoby s tělesným a kombinovaným 
postižením
Neformální pečující

0 Kč 0 Kč 0 Kč 257 804 Kč 46 760 Kč 45 000 Kč

47

Nadační fond dětské onkologie Krtek
právní forma: nadační fond
IČO: 25581228
síclo: Helfertova 508/7b, 613 00 Brno

Letní tábor pro pacienty Kliniky dětské 
onkologie FN Brno

Pacienti Kliniky dětské onkologie FN Brno 0 Kč 0 Kč 0 Kč 1 715 668 Kč 495 551 Kč 160 000 Kč

48

ONKA, z. s.
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 22680446
sídlo: Černopolní 212/9, 613 00 Brno 

Podpora rodin onkologicky léčených dětí Rodiny léčených dětí na Klinice dětské 
onkologie FN Brno 0 Kč 0 Kč 0 Kč 492 234 Kč 384 000 Kč 100 000 Kč

49

SPMP ČR pobočný spolek Brno   
právní forma: pobočný spolek                   
IČO: 64326837
sídlo: Lomená 530/44, 617 00 Brno 

Tábor a pobyty Mentálně a kombinovaně postižené osoby
Neformální pečovatele 1 250 000 Kč 120 000 Kč 120 000 Kč 2 559 100 Kč 470 000 Kč 260 000 Kč

50

Společnost pro ranou péči, pobočka Brno
právní forma: pobočný spolek
IČO: 75094924
sídlo: Uzbecká 572/32, 625 00 Brno 

Společně Rodiny s dítětem se zrakovým nebo 
kombinovaným postižením 225 400 Kč 40 000 Kč 30 000 Kč 187 000 Kč 80 000 Kč 50 000 Kč

2 121 980 Kč 360 000 Kč 350 000 Kč 5 935 862 Kč 1 726 311 Kč 855 000 Kč

5. POBYTOVÉ AKCE

CELKEM: 5. POBYTOVÉ AKCE

Stránka 8 Strana 25 / 41



celkový rozpočet 
projektu

požadovaná výše 
dotace

schválená výše 
dotace OSP

celkový rozpočet 
projektu

požadovaná výše 
dotace

NÁVRH VÝŠE 
DOTACE OSP

ŽADATEL
název
IČO
sídlo

č. název projektu cílová skupina

Návrh dotací - PROGRAM II Aktivity v sociální oblasti pro rok 2024
dle témat abecedně

DOTACE 2023 OSP MMB - PROGRAM II
(v Kč)

DOTACE 2024 OSP MMB - PROGRAM II
(v Kč)

51

Centrum pro rodinu a sociální péči
právní forma: církevní právnická osoba
IČO: 44991584
sídlo: Biskupská 280/7, 602 00 Brno

Rodiči napořád - i po rozvodu Rodiny se specifickými potřebami 608 840 Kč 150 000 Kč 50 000 Kč 519 784 Kč 189 000 Kč 0 Kč

52

Centrum pro rodinu a sociální péči
právní forma: církevní právnická osoba
IČO: 44991584
sídlo: Biskupská 280/7, 602 00 Brno

S pěstouny životem

Ohrožené děti (SPOD), děti v pěstounské, 
poručnické péči, vlastní děti pěstounů
Rodiny v oblasti SPOD
Odborníci, široká veřejnost

348 852 Kč 145 000 Kč 50 000 Kč 645 331 Kč 151 000 Kč 80 000 Kč

53

IQ Roma servis, z. s.                                  
právní forma: zapsaný spolek                                             
IČO:  65341511                                      
sídlo: Vranovská 856/45, 614 00 Brno 

Zaostřeno na rodinu - koordinovaná 
spolupráce v oblasti SPOD

Romské rodiny s dětmi žijící v sociálním 
vyloučení 242 000 Kč 144 000 Kč 0 Kč 1 332 318 Kč 125 000 Kč 0 Kč

54

MAGDALENIUM, z. s.
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 65351932
sídlo: Bratislavská 215/31, 602 00 Brno 

Centrum komplexní a specifické pomoci 
rodinám ohroženým DN

Rodiny 
Jednotlivci
Svépomocné skupiny 

3 283 800 Kč 200 000 Kč 50 000 Kč 3 381 800 Kč 300 000 Kč 0 Kč

55

SPONDEA, z. ú. 
právní forma: zapsaný ústav
IČO: 25346342
sídlo: Sýpka 1351/25, 613 00 Brno  

Cesta z krize: dostupná terapie pro děti a 
mladé lidi

Dospívající do 18 let
Mladí dospělí od 18 do 26 let 782 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč 1 066 136 Kč 130 000 Kč 120 000 Kč

56

SPONDEA, z. ú. 
právní forma: zapsaný ústav
IČO: 25346342
sídlo: Sýpka 1351/25, 613 00 Brno  

Rovný přístup k právním službám pro oběti 
domácího násilí Osoby ohrožené DN 467 000 Kč 100 000 Kč 80 000 Kč 874 138 Kč 150 000 Kč 150 000 Kč

5 732 492 Kč 839 000 Kč 330 000 Kč 7 819 507 Kč 1 045 000 Kč 350 000 Kč

6. AKTIVITY V OBLASTI SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ OCHRANY DĚTÍ

CELKEM: 6. AKTIVITY V OBLASTI SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ OCHRANY DĚTÍ

Stránka 9 Strana 26 / 41



celkový rozpočet 
projektu

požadovaná výše 
dotace

schválená výše 
dotace OSP

celkový rozpočet 
projektu

požadovaná výše 
dotace

NÁVRH VÝŠE 
DOTACE OSP

ŽADATEL
název
IČO
sídlo

č. název projektu cílová skupina

Návrh dotací - PROGRAM II Aktivity v sociální oblasti pro rok 2024
dle témat abecedně

DOTACE 2023 OSP MMB - PROGRAM II
(v Kč)

DOTACE 2024 OSP MMB - PROGRAM II
(v Kč)

57

Armáda spásy v České republice, z. s. 
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 40613411
sídlo: Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha

Rozvoj a podpora prostřednictvím 
aktivizačních činností na nízkoprahovém 
denním centru pro osoby bez přístřeší

Osoby bez přístřeší 0 Kč 0 Kč 0 Kč 4 477 600 Kč 63 000 Kč 0 Kč

58

Armáda spásy v České republice, z. s. 
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 40613411
sídlo: Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha

Zdravotní ordinace Brno  - prostředky 
zajišťující zdravotní činnost

Osoby bez přístřeší, bydlící na squatech, 
ubytovnách, v AD 2 932 875 Kč 200 000 Kč 100 000 Kč 1 640 000 Kč 140 000 Kč 140 000 Kč

59

Diecézní charita Brno
právní forma: církevní právnická osoba
IČO: 44990260
sídlo: třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno

Charitní záchranná síť
Osoby ohrožené sociálním vyloučením a 
osoby v krizi
Osoby bez domova

474 331 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč 511 824 Kč 420 104 Kč 420 000 Kč

60

Diecézní charita Brno
právní forma: církevní právnická osoba
IČO: 44990260
sídlo: třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno

Textilní banka Baltazar/Charitní bazar 
Baltazar

Osoby sociálně vyloučené / osoby 
ohrožené sociálním vyloučením 370 447 Kč 200 000 Kč 80 000 Kč 370 447 Kč 200 000 Kč 80 000 Kč

61

Ekoinkubátor, z. ú.
právní forma: zapsaný ústav
IČO: 27056074
sídlo: Zámecká 91/31, 664 41 Troubsko

Symbios - sdílené bydlení Brno

Mladí dospělí opouštějící dětské domovy a 
náhradní formy rodinné péče
Studenti vysokých škol
Mladí dospělí z dětských domovů nebo 
pěstounské péče, kteří nevyužívají sdílené 
bydlení

0 Kč 0 Kč 0 Kč 2 597 600 Kč 466 000 Kč 265 000 Kč

62

Nový prostor, z. ú. 
právní forma: zapsaný ústav
IČO: 69056081
adresa sídla: Řeznická 656/14, 110 00 Praha 

Akademie Nového Prostoru Osoby sociálně vyloučené a ohrožené 
sociálním vyloučením 0 Kč 0 Kč 0 Kč 176 965 Kč 137 045 Kč 0 Kč

63

Rodinné centrum Jasmínka, z. s.
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 08031584
sídlo: Bzenecká 4192/8, 628 00 Brno 

Podpora samoživitelů na cestě ke 
zdravému a naplněnému životu

Rodiče samoživitelé
Rodiče v krizové životní situaci 0 Kč 0 Kč 0 Kč 881 928 Kč 361 000 Kč 0 Kč

64

Teen Challenge International ČR                
právní forma: církevní právnická osoba                     
IČO: 68402686                      
sídlo: Na Bendovce 103/24, 181 00 Praha 

Komunitní fotbalový klub Titáni Děti a dospělí ohrožení sociálním 
vyloučením, ze sociálně vyloučených lokalit 0 Kč 0 Kč 0 Kč 742 146 Kč 185 000 Kč 150 000 Kč

7. AKTIVITY PRO OSOBY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM 

Stránka 10 Strana 27 / 41



celkový rozpočet 
projektu

požadovaná výše 
dotace

schválená výše 
dotace OSP

celkový rozpočet 
projektu

požadovaná výše 
dotace

NÁVRH VÝŠE 
DOTACE OSP

ŽADATEL
název
IČO
sídlo

č. název projektu cílová skupina

Návrh dotací - PROGRAM II Aktivity v sociální oblasti pro rok 2024
dle témat abecedně

DOTACE 2023 OSP MMB - PROGRAM II
(v Kč)

DOTACE 2024 OSP MMB - PROGRAM II
(v Kč)

65

Ženský vzdělávací ústav Brno, z. ú.
právní forma: zapsaný ústav
IČO: 14226227
sídlo: Údolní 389/10, 602 00 Brno

Vesna – brána k sociálním službám

Nízkopříjmové rodiny žijící dlouhodobě v 
situaci nouze
Rodiny v mimořádné situaci nouze
Dobrovolníci 

0 Kč 0 Kč 0 Kč 1 450 896 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč

66

4S YOU, z. s.
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 17252962
sídlo: Dvorecké náměstí 762/6, 147 00 Praha

Regionální podnikatelský kemp Brno (RPK 
Brno)

Mladí lidé z dětských domovů, azylových 
domů, pěstounské péče a sociálně 
znevýhodněného prostředí

0 Kč 0 Kč 0 Kč 617 000 Kč 400 000 Kč 0 Kč

3 777 653 Kč 600 000 Kč 380 000 Kč 13 466 406 Kč 2 572 149 Kč 1 255 000 KčCELKEM: 7.  AKTIVITY PRO OSOBY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM 

Stránka 11 Strana 28 / 41



celkový rozpočet 
projektu

požadovaná výše 
dotace

schválená výše 
dotace OSP

celkový rozpočet 
projektu

požadovaná výše 
dotace

NÁVRH VÝŠE 
DOTACE OSP

ŽADATEL
název
IČO
sídlo

č. název projektu cílová skupina

Návrh dotací - PROGRAM II Aktivity v sociální oblasti pro rok 2024
dle témat abecedně

DOTACE 2023 OSP MMB - PROGRAM II
(v Kč)

DOTACE 2024 OSP MMB - PROGRAM II
(v Kč)

67

Centrum pro rodinu a sociální péči
právní forma: církevní právnická osoba
IČO: 44991584
sídlo: Biskupská 280/7, 602 00 Brno

Děti nebe Rodiče prožívající ztrátu dítěte
Odborníci, široká veřejnost 351 618 Kč 157 000 Kč 80 000 Kč 265 858 Kč 145 000 Kč 60 000 Kč

68

Diakonie ČCE - středisko v Brně
právní forma: církevní právnická osoba
IČO: 48515752
sídlo: Hrnčířská 894/27, 602 00 Brno

Kontaktní místo České alzheimerovské 
společnosti

Rodinní pečovatelé a ostatní pečující osoby
Senioři, lidé s různými typy demence a 
osoby se sníženou soběstačností
Široká veřejnost

23 000 Kč 21 000 Kč 0 Kč 250 000 Kč 200 000 Kč 150 000 Kč

69

Diakonie ČCE - středisko v Brně
právní forma: církevní právnická osoba
IČO: 48515752
sídlo: Hrnčířská 894/27, 602 00 Brno

Poradna Svítání pro pečující a pozůstalé
Rodinní pečovatelé, pozůstalí
Ošetřované osoby
Široká veřejnost

52 000 Kč 31 200 Kč 0 Kč 110 000 Kč 93 500 Kč 0 Kč

70

Dům pro Julii, z. ú.                 
právní forma: zapsaný ústav
IČO: 07020180
sídlo: Ečerova 14, 635 00 Brno

Edukační program pro neformální pečující Neformálně pečující 0 Kč 0 Kč 0 Kč 215 250 Kč 150 188 Kč 50 000 Kč

71

Klára pomáhá z. s.
právní forma: zapsaný spole,
IČO: 1277812
sídlo: třída Kpt. Jaroše 1922/3, 602 00 Brno

Pomoc pozůstalým
Pozůstalí (dospělí, mladí lidé a děti 6-26 let) 
nebo pečující o umírajícího
Odborná i laická veřejnost

823 000 Kč 400 000 Kč 160 000 Kč 824 676 Kč 500 000 Kč 400 000 Kč

72

Moravskoslezský kruh, z. s. 
právní forma: zapsaný spolek 
IČO: 26618761
sídlo: Trávníky 802/12, 613 00 Brno 

Noviny Pečujeme doma
Neformální pečující
Profesionálové ze sociální sféry
Opečovávaní a veřejnost

128 146 Kč 57 000 Kč 0 Kč 343 686 Kč 70 000 Kč 70 000 Kč

73

Nadační fond VRBA
právní forma: nadační fond
IČO: 05057281
sídlo: Nedvědice 247, 592 62 Nedvědice

Zajištění praktické péče o ovdovělé rodiny s 
nezaopatřenými dětmi a posílení povědomí 
o situaci ovdovělých

Ovdovělí
Nezaopatřené děti z ovdovělých rodin do 26 
let
Návštěvníci Konference rodinné 
pozůstalostní péče
Žáci ZŠ a SŠ

0 Kč 0 Kč 0 Kč 578 270 Kč 369 000 Kč 250 000 Kč

74

RadoVan, z. s.
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 08083258
sídlo: Bílkov 40, 380 01 Dačice 

Pečujeme s úsměvem Pečující (rodiče dětí 8-18 let) 0 Kč 0 Kč 0 Kč 930 782 Kč 383 000 Kč 100 000 Kč

8. AKTIVITY PRO PEČUJÍCÍ A POZŮSTALÉ

Stránka 12 Strana 29 / 41



celkový rozpočet 
projektu

požadovaná výše 
dotace

schválená výše 
dotace OSP

celkový rozpočet 
projektu

požadovaná výše 
dotace

NÁVRH VÝŠE 
DOTACE OSP

ŽADATEL
název
IČO
sídlo

č. název projektu cílová skupina

Návrh dotací - PROGRAM II Aktivity v sociální oblasti pro rok 2024
dle témat abecedně

DOTACE 2023 OSP MMB - PROGRAM II
(v Kč)

DOTACE 2024 OSP MMB - PROGRAM II
(v Kč)

75

Svaz tělesně postižených v České republice z. 
s. městská organizace Brno                                                              
právní forma: spolek                                             
IČO: 15545601                                        
sídlo: Mečová 368/5, 602 00 Brno

Podpora aktivit neformálních pečovatelů 
Osoby se ZP
Neformální pečující 190 000 Kč 80 000 Kč 0 Kč 95 000 Kč 43 000 Kč 0 Kč

76

Unie pečujících, z. s.
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 04157575 
sídlo: Klecandova 723/24, 613 00 Brno

PaPoPe - partner pro pečujícíc Brno
Neformálně pečující
Pozůstalí 100 650 Kč 61 350 Kč 0 Kč 567 036 Kč 335 036 Kč 40 000 Kč

1 668 414 Kč 807 550 Kč 240 000 Kč 4 180 558 Kč 2 288 724 Kč 1 120 000 KčCELKEM: 8. AKTIVITY PRO PEČUJÍCÍ A POZŮSTALÉ

Stránka 13 Strana 30 / 41



celkový rozpočet 
projektu

požadovaná výše 
dotace

schválená výše 
dotace OSP

celkový rozpočet 
projektu

požadovaná výše 
dotace

NÁVRH VÝŠE 
DOTACE OSP

ŽADATEL
název
IČO
sídlo

č. název projektu cílová skupina

Návrh dotací - PROGRAM II Aktivity v sociální oblasti pro rok 2024
dle témat abecedně

DOTACE 2023 OSP MMB - PROGRAM II
(v Kč)

DOTACE 2024 OSP MMB - PROGRAM II
(v Kč)

77

Liga vozíčkářů, z. ú. 
právní forma: zapsaný ústav
IČO: 00499412
sídlo: Bzenecká 4226/23, 628 00 Brno

Přisedni si

Žáci ZŠ
Žáci SŠ agymnázií
Členové mimoškolních a jiných 
neformálních skupin

0 Kč 0 Kč 0 Kč 330 479 Kč 74 590 Kč 40 000 Kč

78

Linka bezpečí, z. s. 
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 61383198
sídlo: Ústavní 95, 181 00 Praha 

Linka bezpečí NAŽIVO pro děti a mladé lidi 
z Brna

Děti a mladí lidé ve věku 8 - 26 let z SM 
Brna 0 Kč 0 Kč 0 Kč 238 264 Kč 202 524 Kč 100 000 Kč

79

Moudrá Sovička z. s.
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 03757170
sídlo: Žichlínek 243, Žichlínek, 563 01 Lanškroun

Hodinový ajťák pro seniory Brno Senioři 60+ 48 650 Kč 38 000 Kč 30 000 Kč 57 000 Kč 40 200 Kč 40 000 Kč

80

Na počátku, o. p. s.
právní forma: obecně prospěšná společnost
IČO: 60554665
sídlo: Soběšická 560/60, 614 00 Brno

Preventivní programy pro školy Děti ZŠ, SŠ 0 Kč 0 Kč 0 Kč 241 000 Kč 40 000 Kč 40 000 Kč

81

RadoVan, z. s.
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 08083258
sídlo: Bílkov 40, 380 01 Dačice 

Úraz, který vám obrátí život naruby Žáci ZŠ, SŠ (11-19 let), studenti VOŠ a VŠ 
(20-26 let) 0 Kč 0 Kč 0 Kč 720 158 Kč 257 030 Kč 0 Kč

82

SPMP ČR pobočný spolek Brno   
právní forma: pobočný spolek                   
IČO: 64326837
sídlo: Lomená 530/44, 617 00 Brno 

Celoživotní vzdělávání osob s mentálním 
postižením

Dospělé osoby s mentálním postižením
Neformální pečovatelé 0 Kč 0 Kč 0 Kč 70 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč

83

Tichý svět, o. p. s.
právní forma: obecně prospěšná společnost
IČO: 26611716
sídlo: Na strži 1683/40, 140 00 Praha 

Pojďte s námi znakovat a aktivizační kurz 
na rozvoj dovednosti odezírat

Studenti SŠ, VŠ, VOŠ a pedagogičtí 
pracovníci
Osoby se sluchovým postižením a sociální 
pracovníci

129 500 Kč 129 500 Kč 50 000 Kč 75 000 Kč 63 000 Kč 60 000 Kč

178 150 Kč 167 500 Kč 80 000 Kč 1 731 901 Kč 727 344 Kč 280 000 Kč

9. VZDĚLÁVACÍ A OSVĚTOVÉ AKTIVITY

CELKEM: 9. VZDĚLÁVACÍ A OSVĚTOVÉ AKTIVITY

Stránka 14 Strana 31 / 41



celkový rozpočet 
projektu

požadovaná výše 
dotace

schválená výše 
dotace OSP

celkový rozpočet 
projektu

požadovaná výše 
dotace

NÁVRH VÝŠE 
DOTACE OSP

ŽADATEL
název
IČO
sídlo

č. název projektu cílová skupina

Návrh dotací - PROGRAM II Aktivity v sociální oblasti pro rok 2024
dle témat abecedně

DOTACE 2023 OSP MMB - PROGRAM II
(v Kč)

DOTACE 2024 OSP MMB - PROGRAM II
(v Kč)

84

ParaCENTRUM Fenix, z. s.
právní forma: zapsaný spolek
IČO: 26676826
sídlo: Polní 780/92, 639 00 Brno

Přechodné bezbariérové bydlení

Lidé s nově vzniklým postižením z důvodu 
poškození míchy
Lidé po poškození míchy, kteří dočasně 
nemohou užívat vlastní bydlení z důvodu 
probíhajících  stavebních úprav, nebo 
zvyšování bezbariérovosti žijící v Brně a 
okolí

0 Kč 0 Kč 0 Kč 221 500 Kč 173 500 Kč 50 000 Kč

85

TyfloCentrum Brno, o. p. s. 
pávní forma: obecně prospěšná společnost
IČO: 26223210
sídlo: Chaloupkova 3131/7, 612 00 Brno

Odstraňování architektonických bariér pro 
osoby se zrakovým postižením Osoby se zrakovým postižením 178 000 Kč 73 000 Kč 0 Kč 225 000 Kč 190 000 Kč 0 Kč

178 000 Kč 73 000 Kč 0 Kč 446 500 Kč 363 500 Kč 50 000 Kč

30 984 346 Kč 7 503 265 Kč 3 683 000 Kč 57 802 080 Kč 18 524 420 Kč 8 000 000 KčCELKEM

CELKEM: 10. JINÉ

10. JINÉ

Stránka 15 Strana 32 / 41



Rozpočtové opatření
v  tis. Kč

Běžné výdaje - přesun
ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

 k 28.2.2024 rozpočtu + - po  změně
7200 4359 5221 7720 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 12 615 -5 590 7 025

7200 4359 5222 7720 Neinvestiční transfery spolkům 8 478 4 010 12 488

7200 4359 5223 7720 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 0 1 580 1 580

                                                                                                                                                                                                        

Strana 33 / 41



  
 

1 

 

                                                                                           

S M L O U V A  č.  
o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna 

 
 

 
 
I. 

Smluvní strany 
 

Poskytovatel:  Statutární město Brno 
sídlo:  Dominikánské nám. 196/1, 601 67 Brno-město 
IČO:  44992785 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 
číslo účtu: 111211222/0800 
zástupce:  JUDr. Markéta Vaňková, primátorka 

k podpisu smlouvy oprávněn PaedDr. Jan Polák, CSc., vedoucí Odboru 
sociální péče Magistrátu města Brna, na základě pověření  

(dále jen „poskytovatel“) 
 
 
Příjemce:  název organizace   
právní forma:   
sídlo:    
IČO:    

bankovní spojení:  

číslo účtu:   

zástupce: 
zapsaná/ý:   v ……………. rejstříku vedeném ……………… soudem, oddíl …, vložka …. 
(dále jen „příjemce“) 
                                                         
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů a dále dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 

 smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna (dále jen „smlouva“). 
 

II. 

Předmět a účel smlouvy 

2.1.    Předmětem této smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace v celkové výši ……………..,- Kč 
(slovy:  ………………………. tisíc korun českých) na projekt/projekty v souladu s žádostí 
evidovanou/žádostmi evidovanými pod č.j.  dle následujícího členění: 

 

název projektu dotace ve výši žádost evidovaná 
pod číslem jednacím 

   

 Projekt/projekty dle členění je/jsou dále ve smlouvě uváděn/y jen jako „projekt“. 

2.2.   Účelem smlouvy je poskytnutí účelové finanční podpory z rozpočtu města Brna ve formě 
neinvestiční dotace (dále jen „dotace“) k zajištění činností, které vhodným způsobem navazují  na 
sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 
nebo je doplňují, a jsou realizovány ve prospěch obyvatel města Brna dle znění Dotačního 
programu Odboru sociální péče MMB PROGRAM II – Aktivity v sociální oblasti.   

Strana 34 / 41



  
 

2 

 

2.3.    Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude projekt realizovat na svou vlastní odpovědnost, 
v souladu s právními předpisy, podmínkami této smlouvy, Dotačními pravidly statutárního města 
Brna, zněním Dotačního programu a výzvou. 

 
III. 

Podmínky použití dotace 

3.1. Dotace bude po podpisu smlouvy poukázána jednorázově bankovním převodem na účet příjemce 
ve lhůtě nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.  

3.2.    Podmínkou převodu dotace je předložení vyúčtování dotace z roku 2023, a to do 31.1.2024. To 
neplatí v případě, že žadatel v roce 2023 dotaci neobdržel. 

3.3. Příjemce se zavazuje:  

a) použít dotaci v souladu s: 
- právními předpisy,  
- aktuálními Dotačními pravidly statutárního města Brna,  
- zněním Dotačního programu a výzvou,  
- touto smlouvou 
- předloženou a schválenou žádostí o dotaci (případně po aktualizaci nebo po změně), 

tzn. je povinen dodržet uvedený obsah, objem práce, rozpočet a veškeré další uvedené 
ukazatele. 

b) splnit účel dotace, na který mu byla poskytnuta, a to v období, v němž má být účelu 
dosaženo, přičemž účel dotace nelze bez souhlasu poskytovatele měnit, 

c) vynakládat dotaci efektivně, účelně a hospodárně, 

d) během realizace projektu bezodkladně předložit návrh změny (vč. zdůvodnění) ke 
schválení poskytovatelem (na adresu: dotace.kpss@brno.cz), přičemž tyto změny musí být 
v souladu se smyslem, charakterem a cílem projektu, uvedenými v žádosti o dotace. Změny 
lze předkládat nejpozději do 31.10. kalendářního roku, ve kterém je projekt realizován. 

3.4. V případě schválení nižší než požadované částky dotace se příjemce zavazuje před  uzavřením 
smlouvy předložit aktualizovanou úpravu projektu dle pokynů poskytovatele dotace (na 
předepsaném formuláři, odpovídající výši schválené dotace, ve stanoveném termínu a formě). 
Aktualizovaná úprava odsouhlasená poskytovatelem je podmínkou pro uzavření smlouvy. 

3.5. Dotací lze použít maximálně do výše 85% celkových nákladů projektu. 

3.6. Projekt vždy musí zachovávat kofinancování min. ve výši 15% z jiných zdrojů, tzn. že 
kofinancování min. ve výši 15% musí být zajištěno mimo finanční zdroje z rozpočtu statutárního 
města Brna. 

3.7.  Dotaci nelze použít na nezpůsobilé výdaje: 
− pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku;  

− odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku; 
− potraviny, stravovací služby, pohoštění, catering; 
− reklamu; 

− finanční závazky – úvěry, zápůjčky, leasingové splátky, penále, pokuty a sankce, správní 
a místní poplatky apod.; 

− odměny a mzdy funkcionářů, členů statutárních či jiných orgánů; 
− tvorbu kapitálového jmění (zisku); 
− reprezentaci – peněžní a věcné dary a obdobná plnění jiným fyzickým nebo právnickým 

osobám; 
− úhradu cestovních náhrad nad rámec vymezený zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce ve znění pozdějších předpisů; 
− dotace jiným subjektům; 

V rámci nezpůsobilých výdajů je stanovena výjimka, kdy DDHM do 40.000,-Kč, tzn. technické 
vybavení (počítače, monitory, telefony, reproduktory apod.) lze zakoupit pouze v případě, že 
pořízení je nezbytné pro realizaci aktivit projektu vztahující se k přímé práci s cílovou skupinou a 
zároveň je částka na technické vybavení omezená max. do výše 5% schválené dotace.    

Strana 35 / 41

mailto:dotace.kpss@brno.cz


  
 

3 

 

3.8.   Uznatelným nákladem vyúčtování dotace je náklad, který byl zanesen do účetnictví příjemce, je 
identifikovatelný a podložený ostatními záznamy. Účetní doklad musí být vystaven na příjemce 
dotace. Uznatelný náklad musí být v souladu s výzvou, s účelem dotace, s požadavkem v žádosti 
(nebo po její aktualizaci či schválené změně), s touto smlouvou. 

3.9.  Dotace poskytnutá podle této smlouvy je nepřenositelná na jiné fyzické nebo právnické osoby, 
pokud se nejedná o úhradu spojenou s realizací předmětu této smlouvy. 

3.10.  Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu v období 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 nebo 
dle stanovené doby realizace projektu. Prostředky dotace nelze převádět do roku následujícího.  

Za uznatelné náklady se považují ty náklady, které věcně a časově souvisejí s realizací projektu 
v období od 1. 1. do 31. 12. příslušného roku, na který jsou finanční prostředky poskytnuty. Za 
uznatelné výdaje lze považovat rovněž výdaje, které byly vyplaceny po 31. 12. příslušného roku, 
za předpokladu, že náklad věcně a časově souvisí s obdobím do 31. 12. (např. mzdy za prosinec, 
vyplacené v lednu následujícího roku). Uznatelné náklady vztahující se k období realizace 
projektu musí být uhrazeny nejpozději do 20. 1. kalendářního roku následujícího po roce, na který 
byl příspěvek poskytnut. 

V případě jiné doby realizace projektu se za uznatelné považují ty náklady, které věcně a časově 
souvisejí s dobou realizací projektu stanovenou v žádosti (případně v aktualizaci nebo schválené 
změně). Uznatelné náklady vztahující se k období realizace projektu musí být uhrazeny 
nejpozději do 20. dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byl projekt ukončen. 

V případě nákladů na spotřebovanou energii (elektřina, plyn, vytápění), která je od dodavatele 
vyúčtovávána až v průběhu následujícího roku, lze zahrnout tyto náklady do účetnictví daného 
roku v rámci tzv. dohadných položek, které budou doloženy výpočtem na základě předchozích 
období. 

 

IV. 

Povinnosti příjemce 

4.1. Příjemce se zavazuje v souladu s platnou právní úpravou poskytnutou dotaci z rozpočtu města 
Brna vést v účetnictví odděleně od jiných zdrojů příjmů. Příjemce odpovídá za řádné vedení a 
viditelné označení originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace uvedením 
„hrazeno z dotace z rozpočtu města Brna ve výši _______Kč“ a číslo smlouvy.  

Příjemce uvede toto označení na prvotních účetních dokladech, zejména na originálech 
výdajových pokladních dokladů a dále pak na originálech faktur, zjednodušených daňových 
dokladech a mzdových listech. 

4.2. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději v termínu do 31. 1. 2025 kompletní 
závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace: 

a) vyplní předepsaný formulář Závěrečné zprávy o čerpání neinvestiční dotace z rozpočtu 
statutárního města Brna na rok 2024, který je k dispozici na webových stránkách města 
https://socialnipece.brno.cz/dotace/ a doloží jej v tištěné (s podpisem odpovědné osoby a 
razítkem organizace, pokud jím organizace disponuje) a elektronické podobě (ve formátu xls), 

b) doloží poskytovateli účetní knihu (tj. výsledovka dokladově) v tištěné a v elektronické podobě, 

c) doloží kopie dokladů prokazující využití dotace v souladu uzavřenou smlouvou včetně 
věcného soupisu jednotlivých položek vynaložených nákladů v tištěné podobě.  
Jedná se zejména o kopie prvotních účetních dokladů, tj. účtenek, faktur, výdajových a 
příjmových dokladů, smluv, bankovních výpisů, mzdových listů apod.  

d) doloží poskytovateli účetní knihu výsledovku prokazující kofinancování dle předloženého 
vyúčtování (dle části finanční zajištění projektu Závěrečné zprávy) v tištěné a v elektronické 
podobě, 

e) doloží publicitu dle bodu 4.10 této smlouvy a dle popisu ve formuláři Závěrečné zprávy 
v elektronické podobě, 

f) vrátí případnou nepoužitou část dotace nejpozději do 31.1.2025 na účet poskytovatele 
uvedený v bodě 4.6. této smlouvy a zašle mu oznámení dle instrukcí v bodě 4.6. této 
smlouvy. 

Strana 36 / 41

https://socialnipece.brno.cz/dotace/


  
 

4 

 

4.3. V případě, že výše dotace nepřesahuje částku 50.000,-Kč včetně, předloží příjemce pouze  
formulář závěrečné zprávy,  účetní knihu (tj. výsledovku dokladově), účetní knihu výsledovku 
prokazující kofinancování, publicitu dle bodů 4.2.a), b), d), e)  této smlouvy. Originály označených 
dokladů budou předmětem kontroly dle článku VI. této smlouvy. 

4.4. Příjemce dokládá závěrečné vyúčtování: 

a) elektronicky: vždy na email dotace.kpss@brno.cz, 

b) v tištěné podobě (příjemce si vybere jednu z níže uvedených možností dodání):  
- na Odbor sociální péče, Oddělení koncepce a plánování služeb, Koliště 19, 601 67 Brno 

osobně, 

- podáním přes Podatelnu MMB na Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, 

- prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, 

- podáním přes datovou schránku (číslo datové schránky Statutárního města Brna: 
a7kbrrn).  

Při využití poštovních služeb nebo Podatelny MMB je rozhodující datum podání. 

4.5. Příjemce garantuje, že předložené prvotní účetní doklady ve výši poskytnuté dotace nebyly a 
nebudou duplicitně použity ve vyúčtování dotace poskytnuté jiným subjektem.  

4.6. V případě, že příjemci vznikne povinnost vrátit dotaci či její část dle této smlouvy, je povinen tuto 
částku vrátit na číslo účtu pod variabilním symbolem a specifickým symbolem dle období vrácení  

 

vrácení dotace či její 
části je uskutečněno 
v období 

na účet 
poskytovatele číslo 

variabilní symbol specifický symbol 

do 31.12.2024 111211222/0800 číslo této smlouvy není stanoven 

1.1.2025 – 28.2.2025 111350222/0800 64022229 není stanoven 

1.3.2025 – 31.12.2025 111158222/0800 číslo této smlouvy 7243122229 

a současně nejpozději do 20. 1. 2025 odeslat oznámení na email dotace.kpss@brno.cz s údaji:  
- číslo smlouvy a název projektu,  
- důvod vrácení prostředků,  
- číslo účtu plátce,  
- číslo účtu příjemce 

- variabilní a specifické symboly platby.  

4.7. Dotaci nelze finančně vyúčtovat formou zápočtu. 

4.8. V případě insolvence, přeměny nebo zrušení příjemce s likvidací je tento povinen každou takovou 
skutečnost neprodleně oznámit poskytovateli. Poskytovatel je oprávněn posoudit dosavadní 
naplněné účelu smlouvy a rozhodnout o vrácení poskytnuté dotace či její části. Pokud 
poskytovatel rozhodne o povinnosti příjemce vrátit doposud vyplacenou dotaci či její část, 
příjemce tak učiní způsobem a ve lhůtě stanovené ve výzvě.  

4.9. Příjemce se rovněž zavazuje k součinnosti při předávání veškerých informací o změnách 
základních údajů v osobě příjemce, jako např. název příjemce, jméno osoby oprávněné jednat 
jménem příjemce, jméno vedoucího zařízení, změnu sídla, telefonního čísla, bankovního účtu, 
změnu statutárního zástupce apod.  Oznámení učiní písemně bez zbytečného odkladu na 
adresu: dotace.kpss@brno.cz.  

4.10. Příjemce dotace je povinen uvádět v jakémkoliv kontaktu s veřejností, médii při prezentaci 
projektu (tištěné a elektronické materiály související s realizací projektu, zejména webové 
stránky, sociální sítě, výroční zpráva, materiály pro cílové skupiny a veřejnost): 

a) „logo statutárního města Brna“. Použití loga města Brna je povoleno uzavřením této smlouvy, 
příjemce nemusí žádat o souhlas před použitím loga. V případě nutnosti je možné konzultovat 
použití loga na adrese logo@brno.cz,   

Strana 37 / 41

mailto:dotace.kpss@brno.cz
mailto:dotace.kpss@brno.cz
mailto:dotace.kpss@brno.cz
mailto:logo@brno.cz


  
 

5 

 

b) v relevantním případě text „projekt je realizován za finanční podpory statutárního města Brna“. 

Při poskytování informace, která se týká používání veřejných prostředků, se nepovažuje 
poskytnutí informace o rozsahu a příjemci těchto prostředků za porušení obchodního tajemství. 

4.11. Příjemce se zavazuje, že jak při realizaci projektu, tak po jeho ukončení, bude dbát dobrého 
jména poskytovatele a projekt realizovat v souladu s právními předpisy a veřejným zájmem. 

4.12. Příjemce je povinen po dobu deseti let od skončení projektu archivovat (a k výzvě poskytovatele 
či jiné oprávněné osoby předložit ke kontrole) následující podkladové materiály: 

a) žádost o poskytnutí dotace včetně povinných příloh, 
b) tuto smlouvu, 
c) originály dokladů, prokazující čerpání dotace, 
d) dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
e) závěrečnou zprávu o splnění účelu projektu vč. požadovaných příloh. 

       

V. 

Odpovědnost příjemce 

5.1.   Příjemce nese odpovědnost za využití dotace z rozpočtu města Brna v souladu s respektováním 
pravidel EU v oblasti poskytování finančních prostředků ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o 
fungování Evropské unie a Nařízení Komise EU č. 651/2014. V případě, že Evropská komise 
dospěje k závěru, že poskytnuté finanční prostředky představují nepovolenou veřejnou podporu 
je příjemce povinen veřejnou podporu vrátit včetně úroků. 

5.2.   Příjemce podpisem této smlouvy prohlašuje, že k datu podpisu této smlouvy vůči němu nebyl 
vydán Komisí EU inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené podpory, 
v návaznosti na rozhodnutí Komise EU, jímž je vyplacená podpora prohlášena za protiprávní a 
neslučitelnou s vnitřním trhem, dále příjemce prohlašuje, že není podnikem v obtížích v souladu 
s Nařízením Komise EU č. 651/2014 a že nemá závazky po lhůtě splatnosti. 

5.3.  Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních údajů, 
zejména ve smyslu splnění informační povinnosti dle čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady EU 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
volného pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). 

 

VI. 

Kontrola 

6.1. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu realizace projektu a účelnost využití 
poskytnuté dotace ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn v případě 
zjištění nesrovnalostí požadovat vysvětlení a bezodkladné doplnění příslušných dokladů. 

6.2.   Příjemce je povinen kdykoliv umožnit zástupcům Odboru sociální péče Magistrátu města Brna 
nebo jinému příslušnému kontrolnímu orgánu věcnou kontrolu účetnictví, umožňující prověřit 
veškeré příjmy a výdaje příjemce související s projektem, kontrolovat dodržení účelu  a podmínek, 
za kterých byla dotace poskytnuta. Příjemce je povinen zejména předložit kontrolním orgánům 
poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály všech účetních dokladů prokazujících využití 
prostředků v souladu s účelem projektu. Příjemce je povinen při kontrole na místě předložit 
veškerou dokumentaci vztahující se k realizovanému projektu, tzn. výkaznictví relevantních 
ukazatelů dle předloženého projektu (např. počet klientů, počet uskutečněných aktivit, počet 
hodin odvedené práce, v případě dopravy klientů počet ujetých km a další relevantní dokumentaci 
(příp. i fotodokumentaci uskutečněných aktivit apod.) 

6.3.    Příjemce je povinen na žádost poskytovatele poskytnout tomuto veškeré informace o výsledcích 
kontrol včetně kopií protokolů z těchto kontrol, které souvisejí s poskytnutou dotací a o všech 
navrhovaných a uložených nápravných opatřeních a jejich splnění, a to ve lhůtě stanovené 
poskytovatelem. 

Strana 38 / 41



  
 

6 

 

6.4.    Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci či její část, která: 

a) byla použita neoprávněně nebo v rozporu s účelem schváleným ve smlouvě, 
b) nebyla dle smlouvy řádně finančně vyúčtována v termínu uvedeném v čl. IV. odst. 4.2. této 

smlouvy, případně ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, 
c) a to do 15 dnů od doručení výzvy k vrácení dotace či její části. 

6.5.   Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak v průběhu, tak i po ukončení 
realizace projektu, a to ještě po dobu deseti let od ukončení realizace projektu. 

 

VII. 

Sankce  

7.1. Příjemce bere na vědomí, že každé porušení povinností stanovených touto smlouvou bude 
řešeno jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

7.2. Za méně závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za které může být příjemci uložen nižší odvod: 
a) za nepravdivá prohlášení, neúplné nebo zkreslené údaje uvedené v dokumentech 

předložených příjemcem (zejména žádost, závěrečná zpráva apod.) činí odvod max do výše 
10 % z poskytnuté dotace, 

b) za porušení povinností uvedených v článku IV. odst. 4.2., 4.4., a 4.6. po stanovené lhůtě: 
- do 5 kalendářních dnů  odvod ve výši   0% poskytnuté dotace 

- od 6 do 30 kalendářních dnů odvod ve výši 10% poskytnuté dotace 

c) za porušení povinností uvedených v článku IV. odst. 4.1. odvod max do výše 10 % 
z poskytnuté dotace. 

7.3. Dotace či její část se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele. 

                                                                              

VIII. 

Ukončení smlouvy 

8.1. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 
smlouvy, a to za podmínek dále stanovených.  

8.2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu jak před poskytnutím, tak i po poskytnutí 
dotace, z důvodu porušení povinností příjemcem stanovených touto smlouvou nebo obecně 
závaznými právními předpisy, zejm. v případě, že příjemce: 
a) svým jednáním porušil rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,   
b) je-li příjemce jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán příjemce 

odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání nebo 
činností příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin proti majetku ve 
smyslu zákona č. 40/2009Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č.418/2011Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů, 

c) bylo zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení, ve znění pozdějších předpisů,   

d) jestliže je příjemce v úpadku nebo v likvidaci nebo došlo-li ke zrušení příjemce s likvidací/bez 
likvidace, 

e) jestliže došlo k přeměně příjemce či změně jeho právní formy  

f) opakovaně neplní povinnosti stanovené smlouvou, i když byl k jejich nápravě vyzván 
poskytovatelem.  

g) neplní povinnosti v souvislosti se zajištěním veřejnosprávní kontroly dle článku VI. této 
smlouvy anebo auditu, 

h) opakovaně neplní povinnosti a nezanechá porušování povinností stanovených v této 
smlouvě, a to i povinností, jejichž porušení není uvedeno jako samostatný výpovědní důvod, 

Strana 39 / 41



  
 

7 

 

a i přes písemné upozornění poskytovatele pokračuje v neplnění či porušování povinnosti, 
nebo pokud neodstraní následky těchto porušení a/nebo nezjedná nápravu ve lhůtě 
stanovené poskytovatelem, 

i) uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této smlouvy, 
nebo které mohou mít vliv na dosažení účelu této smlouvy, 

j) se dopustil finančních podvodů nebo jiných nekalých jednání 

8.3.  V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká 
a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení dotace, se příjemce 
zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem na účet poskytovatele 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od doručení výpovědi. 

8.4.  Výpověď smlouvy musí být učiněna písemně (nebo datovou schránkou) a musí v ní být uvedeny 
důvody jejího udělení.  

8.5. Výpovědní doba činí jeden (1) měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena příjemci dotace. Účinky doručení pro účely této smlouvy 
však nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zmařil.  

8.6. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět nejpozději však do konce lhůty 
pro podání vyúčtování, přičemž výpověď je účinná dnem jejího doručení poskytovateli. V takovém 
případě je příjemce povinen vrátit poskytnutou částku dotace poskytovateli do 14 dnů ode dne 
účinnosti výpovědi.   

8.7. Při ukončení smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele poskytnutou částku dotace, která mu již byla vyplacena, a to bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne doručení dohody podepsané oběma smluvními stranami, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 
9.1. Změny a doplnění smlouvy mohou být provedeny pouze ve formě písemných, řádně číslovaných 

dodatků. 

9.2. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů dohodly, že příjemce i poskytovatel může podat písemný návrh na zrušení 
veřejnoprávní smlouvy i bez udání důvodů. Součástí návrhu musí být vzájemné vypořádání práv 
a závazků. 

9.3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

9.4. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

9.5. Příjemce souhlasí se jmenovitým zveřejněním veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 
úřední desce města Brna. 

9.6.   Příjemce není oprávněn proti svým jakýmkoliv případným pohledávkám a/nebo jejich částem za 
poskytovatelem započíst poskytovatelovi pohledávky a/nebo jejich části za příjemcem. 

9.7. Postoupení práv a povinností z této smlouvy včetně případného postoupení pohledávek z této 
smlouvy, případně postoupení smlouvy jako celku a/nebo její části může příjemce platně 
uskutečnit pouze na základě předchozího písemného souhlasu poskytovatele.  

9.8 Ustanovení odstavce 1) § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů se neuplatní; každá ze stran na sebe ve smyslu ustanovení odstavce 2) § 1765 zákona 
převzala nebezpečí změny okolností. 

9.9. Pro účely této Smlouvy v oblasti doručování platí fikce doručení, kdy písemnost se považuje 
v případě pochybností za řádně doručenou v případě, že: 

Strana 40 / 41



  
 

8 

 

a) je odeslána doporučenou zásilkou prostřednictvím příslušného provozovatele poštovních 
služeb na adresu sídla druhé strany, aktuálně uvedenou ve veřejném (obchodním, 
živnostenském) rejstříku s tím, že za den doručení je považován třetí pracovní den následující po 
dni, kdy byla takto tato písemnost doporučeně odeslána druhé straně. 

b) je odeslána datovou schránkou na adresu uvedenou ve veřejném seznamu držitelů datových 
schránek s tím, že za den doručení je považován nejpozději 10. den od odeslání v případě, že 
příjemce zprávy se do datové schránky do té doby nepřihlásil.  

9.10. Smlouva je sepsána v 3 výtiscích, každý s platností originálu. Poskytovatel obdrží 2 vyhotovení 
a příjemce 1 vyhotovení této smlouvy. 

9.11. Účastníci této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána na základě   
pravdivých údajů, srozumitelně, vážně, dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran 
své podpisy. 

 

X. 

Doložka 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. ZX/XX konaném dne 
DD. MM. RRRR. 

 

            Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv bude tato 
smlouva uveřejněna v registru smluv. Poskytovatel se zavazuje, že tuto smlouvu zašle správci 
registru smluv do 30 dnů od jejího uzavření. 

 
 
 
 
V Brně dne   
 
za statutární město Brno: 

 
 
 
 
 

__________________________________ 
PaedDr. Jan Polák, CSc. 

vedoucí Odboru sociální péče 
Magistrátu města Brno 

 

 
 
 
V Brně dne  
 
za ……………………….: 

 
 
 
 
 

__________________________________ 
 

Strana 41 / 41


